H\VI1S

PReEMIUM

O

INSTRUKCJA BE6000

® BIEZNIA ELEKTRYCZNA e MOTORIZED TREDMILL @
® ELEKTRICKY BEZECKY PAS e




SPIS TERSCI

1 Informacje ogdlne str. 3
2 Narzadzia/sruby dotgczone do montazu str. 3
3 Rysunek pogladowy str. 4
4 Lista wszystkich elementdow biezni str. 5
5|Instrukcja sktadania biezni str. 6
6 Sktadanie, przenoszenie i rozktadanie str. 7
7|Szybki start (1) str. 8
8|Instrukcja obstugi panelu sterowania (2) str. 9
9|Instrukcja obstugi ekranu (3) str. 10
10 Instrukcja uruchamiania programoéw i obstugi ustawien (4) str. 10
11 Multimedia (5) str. 12
12 Instrukcja dotyczaca interfejsu (6) str. 13
13 Konserwacja i usuwanie usterek (7) str. 13
14 Wskazowki dotyczace ¢wiczen str. 14

Aby zapewni¢ Panstwu bezpieczne, niezawodne i komfortowe korzystanie z tej biezni, prosimy o uwazne przeczytanie
instrukcji przed uzyciem.

Strona 2 z 67



1. Przed rozpoczeciem treningu skonsultuj sie z lekarzem w celu stwierdzenia braku przeciwwskazan do korzystania ze
sprzetu do ¢wiczen. Decyzja lekarza jest niezbedna w przypadku przyjmowania lekéw wptywajacych na prace serca,
cisnienie krwi i poziom cholesterolu. Jest to takze konieczne w przypadku oséb w wieku powyzej 35 lat oraz oséb majacych
ktopoty ze zdrowiem.

2. Obowigzkiem wtasciciela produktu jest zapewnienie, ze wszyscy uzytkownicy biezni sg w petni Swiadomi wszystkich
ostrzezen i sSrodkéw ostroznosci. Nalezy uzywaé biezni scisle wedtug instrukcji.

3. Wolna przestrzen nie powinna by¢ mniejsza niz 0,6 m i powinna by¢ wieksza niz powierzchnia treningowa w kierunkach
w ktor.ych Spl’Z?t !est do'stepny. Wolna przestrzen musi tékz.e zav'vlera?’przestr'zen do ﬁ
awaryjnego zejscia. Gdzie sprzet jest usytuowany obok siebie, wielkos¢ wolnej I
przestrzeni moze by¢ dzielona. Dtugos¢ wolnej przestrzeni za bieznig powinna 20,6 M 1>06m
wynosi¢ minimum 2 m dtugosci oraz odpowiadac szerokosci biezni.
4. Przechowuj przewdd zasilajacy z dala od ogrzewanej powierzchni.
5. Nigdy nie zezwalaj na jednoczesne przebywanie dwéch lub wiecej oséb na biezni. =
6. Dzieci powinny korzystac z biezni pod nadzorem osoby dorostej. Ponadto, osoba dorosta musi opiekowac sie aziecmi
podczas pracy biezni.

7. Prosze nosi¢ odpowiednia odziez, w tym buty do biegania podczas ¢wiczen. Nie nalezy nosi¢ odziezy, ktéra mogtaby
zaczepi¢ o jakakolwiek czes¢ tej biezni. Nie nalezy biega¢ boso, w kapciach lub tylko w skarpetkach.

8. Zawsze przypinaj linke wytgcznika bezpieczenistwa do ubrania (uzytkownika) podczas ¢wiczen, aby mozliwe byto jej
pociggniecie w celu natychmiastowego zatrzymania biezni w przypadku zagrozenia.

Zadaniem linki wytacznika bezpieczenstwa jest rowniez odprowadzanie tadunkow elektrostatycznych mogacych sie
gromadzi¢ na ubraniu biegacza, kérych wytadowanie bez podpietego klucza moze powodowaé uczucie "kopniecia"
pradem.

9. Jesli czujesz sie nieswojo podczas ¢wiczen , prosze nacisng¢ przycisk awaryjny lub pilnie zeskoczy¢ z biezni. Obie rece
powinny trzymac¢ kierownice, aby podeprzec ciato, a stopy wchodzg na boczne szyny po obu stronach, a nastepnie zejs¢ z
jednej strony biezni.

10.  Czujnik pulsu w tym urzadzeniu nie stuzy do celdw terapeutycznych. Istnieje wiele powoddéw (w tym postawa
ruchowa), ktére mogg wptynac na precyzje wskazania, ktdre nalezy traktowac jako orientacyjne.

20,6m

11. Nie nalezy wchodzi¢ na pas biegowy, gdy zasilanie jest wytaczone. Nie nalezy korzystac z biezni, gdy bieznia posiada
jakas usterke.
12.  Prosze regularnie sprawdzac i dokrecac czesci urzagdzenia, aby zachowac bezpieczenstwo uzytkowania.
13.  Wtyczka musi by¢ podtgczona do witasciwego gniazda z przewodem uziemiajacym.
14. Niebezpieczenstwo: kiedy nie uzywasz tej biezni, prosze odpig¢ klips wytacznika bezpieczenstwa, wyciaggnac wtyczke i
wiaczy¢ przefacznik zasilania. Prosze regularnie konserwowad i regulowaé bieznie zgodnie z instrukcjg. Nie otwieraj pokrywy
silnika, gdy napotkasz nie dajaca sie opanowac usterke, powinienes zwrdcic sie do przedstawiciela autoryzowanego serwisu
lub technikéw, aby sprawdzi¢ bieznie.
15. To urzadzenie nie jest przeznaczone do uzytku przez osoby (w tym dzieci) o ograniczonych zdolnosciach fizycznych
sensorycznych, umystowych, bez doswiadczenia, chyba, ze otrzymaty one nadzér lub instrukcje dotyczace uzytkowania
urzadzenia od osoby odpowiedzialnej za ich bezpieczenstwo.
16. Urzadzenie nie jest zabawka. Dzieci mogg z niego korzystac tylko pod nadzorem osoby dorostej, ponoszacej
odpowiedzialnos¢ za ich zachowanie i bezpieczenstwo.
17. Minimalna temperatura podczas uzytkowania: 10 °C.
18. Maksymalna waga uzytkownika: 150kg
Naruszenie powyzszych zasad bezpieczeristwa moze spowodowa¢ uszkodzenie sprzetu i/lub obrazenia ciata.
Narzedzia/$ruby dotgczone do montazu )

(A8) M10x20 SRUBA 10SZT (i (D2) SRUBOKRET 1SZT ”
T

(D3) KLUCZ 1SZT (5=6) |

|
\S

( A7) M8x20 SRUBA 25ZT

(A10) M8x55 SRUBA 4SZT (A11) M8x65 SRUBA 4SZT AP, )

f e
(D4) BUTELKA SMARU 1 SZT

(A16) ST4x16 SRUBA Z tBEM WALCOWYM POPRZECZNYM 14SZT

|
o~ @)
(C1) ® 8 PODKtADKA PLASKA 2SZT \0) (C5) @ 10 PODKtADKA SPREZYSTA 6SZT )
’/:\\‘_
(O) <
(C2) ® 10 PODKtADKA PLASKA 10SZT -/ (D1) SRUBOKRET 1SZT

Strona 3z 67



RYSUNEK POGLADOWY




LISTA WSZYSTKICH ELEMENTOW BIZNI

2
o

OPIS

1L0S¢E

RAMA GtOWNA

PODSTAWA GNIAZDA ELEKTRYCZNEGO

RAMA POCHYLNI

LEWY WSPORNIK

PRAWY WSPORNIK

MODUt KONSOLI Z PANELEM GtOWNYM

EKRAN

PODSTAWA

V| | NV Bl W|IN| P

ROLKA PRZEDNIA

[y
o

ROLKA TYLNA

[y
[

PAS KLINOWY 8V

[y
N

PLYTA BIEZNA

[y
w

PODUSZKA PLYTY BIEZNEJ

[N
i

KOLKA

[y
wv

PAS BIEZNY

[y
(o)}

REGULOWANA STOPKA

[y
~

LEWA SZYNA BOCZNA

[y
0o

PRAWA SZYNA BOCZNA

RlIkr|IN|IP|IdMlo|R|IRP|IR|IR|R|IRP|IRP|IR|IR|RLR|R|R

[y
o

ELEMENTY ANTYPOSLIZGOWE

o)
(o)}

N
o

PUNKT ZAKOTWICZENIA SZYN BOCZNYCH

N
ey

OStONA KOtA TYLNEGO

N
N

RAMA RURY PROWADZACE)

N
w

OStONA SILNIKA

N
i

WSPORNIK

N
v

RAMA PROWADNICY

N
(o)}

PRZEDNIA OStONA SILNIKA

N
~

LEWA ZASLEPKA

B LR ES

28

PRAWA ZASLEPKA

[any

29

TYLNA ZASLEPKA

30

SILNIK

31

ZMIENIACZ CZESTOTLIWOSCI

32

SILNIK POCHYLNI

33

PEDAL POZYCJONUJACY

34

WYLACZNIK AWARYJNY

35

WEACZNIK

36

GNIAZDO

37

KOtO

38

PODKtADKA

39

OGRANICZNIK

40

KLUCZ BEZPIECZENSTWA

41

WSPORNIK LEWEGO KOtA PRZEDNIEGO

42

WSPORNIK PRAWEGO KOtA PRZEDNIEGO

RlilRr|Rr|RLRININ|R[R|[R|RPR|R|R R |,

43

TULEJA NYLONOWA

[y
(o)}

44

WTYCZKA J40X20

IS

45

PRZEGRODA

[any

46

NAKRETKA

NO

OPIS

(7

ILO

o

47

SZYNA NA LEWA STRONE

48

SZYNA NA PRAWA STRONE

49

ELEMENT NR 1 OSLONY LEWEJ NOGI BIEZNI

50

ELEMENT NR 2 OSLONY LEWEJ NOGI BIEZNI

51

ELEMENT NR 1 OSLtONY PRAWEJ NOGI BIEZNI

52

ELEMENT NR 2 OSLtONY PRAWEJ NOGI BIEZNI

53

SIEOWNIK

54

PRZEWOD A

55

PRZEWOD B

56

PRZEWOD C

57

FILTR

58

INDUKCJA

Al

SRUBA M8X50

A2

SRUBA M10X95

A3

SRUBA M8X30

A4

SRUBA M5X35

A5

SRUBA ¢$10x45

A6

SRUBA ¢$10x30

A7

SRUBA POLOKRAGLA M8X20

NiRr|sINIdrRrIN|IRr|IRrIMIVWRr|Rr|IRr|RPR|R|R|R

A8

SRUBA POLOKRAGEA M10X20

A9

SRUBA POLOKRAGLA M8x45

A10

SRUBA POtOKRAGLA M8X55

All

SRUBA POLOKRAGLA M8x65

A12

SRUBA OKRAGELA M8X90

A13

SRUBA POLOKRAGLA M8X70

Al4

SRUBA KRZYZAKOWA M6X70

A15

SRUBA M6X70

Al6

SRUBA SAMOZABEZPIECZAJACA
Z tBEM KRZYZOWYM ST4X16

Al7

SRUBA SAMOZABEZPIECZAJACA
Z £BEM KRZYZOWYM ST4X30

Al8

SRUBA M8X50

Al19

SRUBA ¢$8x25

BO

NAKRETKA SZESCIOKATNA M5

10

B2

NYLONOWA NAKRETKA

13

B3

NYLONOWA NAKRETKA

14

B4

NYLONOWA NAKRETKA

c1

PODKtADKA PLASKA ¢8

18

c2

PODKtADKA PtASKA $10

14

Cc3

DUZA PODKtADKA PtASKA $8

c4

PODKtADKA PtASKA ¢4

25

c6

PODKtADKA SPREZYSTA ¢8

C5

PODKtADKA SPREZYSTA ¢10

Cc7

PODKtADKA NYLONOWA ¢10

IN

c8

PODKtADKA SPREZYSTA ¢6

D1

SRUBOKRET

D2

SRUBOKRET

D3

KLUCZ (S=6)

D4

BUTELKA SMARU

PR PR

OSTRZEZENIE: Nie podfaczaj biezni do pradu, dopdki bieznia nie zostata w petni zmontowana.

Strona 5z 67




INSTRUKCJA SKEADANIA BIEZNI

* Aby wyeliminowa¢ btedy w instalacji, nie dokrecaj wszystkich srub w kazdym kroku. Dokreé¢ wszystkie sruby po
zakonczeniu instalacji.

* Jedna bieznia jest pakowana w 2 kartony, #1 jest dla gtéwnej ramy, # 2 jest dla kierownicy i panelu gtéwnego.

1. Montaz lewej podpory

Zamontuj lewy wspornik (4) do podstawy (8), uzywajgc 2 zestawdw srub 8X55 (A10) i srub 8X65 (All) obok siebie,
nastepnie 1 sztuki potokragtej Sruby M8X20 (A7) i 1 sztuki ptaskiej podktadki 8 (C1) na koncu. (Patrz rysunek 1)

-

2. Montaz prawej podpory Rysunek 1

2.1 Podfacz przewdéd z prawego wspornika do
odpowiedniego gniazda w ramie.

2.2 Zamontuj prawy wspornik (5) do podstawy (8),
uzywajgc 2 zestawdw Srub 8X55 (A10) i Srub 8X65
(A11) obok siebie, nastepnie 1szt. Sruby M8X20 (A7),
1szt. podktadki ptaskiej $8 (C1l) na koncu. (Patrz
Rysunek 2).

3. Montaz kierownicy z panelem gtéwnym
3.1 Podfacz przewdd z prawego wspornika do
odpowiedniego gniazda w kierownicy.

3.2 Potgcz modut konsoli (6) z lewym/prawym
wspornikiem (4,5), uzywajagc 6 zestawdw Srub
potokragtych  M10X20(A8), podktadki sprezystej
$10(C5), podktadki ptaskiej $10(C2). (Uwaga: Aby

wyréwnac otwor na srube) (patrz rysunek 3).
Rysunek 3

4. Montaz wyswietlacza

4.1 Podtgcz przewdd sygnatowy z ekranu do
odpowiedniego gniazda w panelu sterowania.
Wocisnij dodatkowy przewdd do kontrolera.

4.2 Podtagcz ekran (7) do modutu konsoli (6),
uzywajac 4 zestawow srub potokragtych M10X20(A8)
i podktadek ptaskichd10(C2). (Uwaga: aby wyréwnaé
otwdr na Srube) (patrz rysunek 4).

Rysunek
4-1

Rysunek 4

5. Montaz lewej i prawej ostony

5.1 Dokrec wszystkie sSruby montazowe.

5.2 Zto6z rame, przymocuj element nr 2 ostony lewej nogi biezni (50) do wewnetrznego taczenia podstawy (8), nastepnie
potacz element nr 1 lewej nogi biezni (49) z elementem nr 2 ostony (50) w jeden zestaw, uzywajgc 5szt. Srub krzyzakowych
ST4*16 (A16) do dokrecenia.

5.3 Przymocuj element nr 2 ostony prawej nogi biezni (52) do wewnetrznego taczenia podstawy (8), nastepnie potacz
element nr 1 ostony prawej nogi biezni (51) z elementem nr 2 ostony w jeden zestaw, uzywajac 5szt. Srub
samozabezpieczajgcych z tbem krzyzowym ST4*16 (A16) wewnatrz do dokrecenia.

5.4 Potozy¢ rame, dokrecajgc 4 sruby krzyzakowe ST4*16 (A16) z przodu (patrz rys. 5).
5.5 Odnoszac sie do sposobu sktadania i rozktadania stelaza, prosze zapoznac sie z ponizszg instrukcjg w czesci Sktadanie,
przenoszenie i rozktadanie.

Strona 6 z 67



Rysunek 5

Sktadanie, przenoszenie i rozktadanie
OSTRZEZENIE: Przed ztozeniem nalezy przywrdécié zerowe nachylenie ptyty bieznej i wytaczy€ zasilanie!
1. Podnies¢ obiema rekami tyt biezni i unies¢ wysoko do momentu samoczynnego zablokowania sie pedatu
pozycjonujacego, az do ustyszenia charakterystycznego "klikniecia" (Patrz rysunek A-1).

2. Przenoszenie: bieznia jest przystosowana do przemieszczania w pozycji ztozonej (stojgcej). W tym celu jest wyposazona
w 4 koétka. Kétka nie sg obrotowe, wiec umozliwiajg tylko przemieszczanie w przdéd i w tyt. W celu zmiany kierunku nalezy
spowodowac ruchem poprzecznym uslizg kotek lub jendo z tylnych kétek zablokowac stopa. Bieznie lekko przechylaé na

siebie aby unies¢ kotka przednie - obré¢ w zagdanym kierunku.
3. Rozktadanie. W celu roztozenia biezni do pozycji lezgcej nalezy lekko unies¢ tyt obiema rekami do 0\6
momentu poluzowania sie blokady pedatu pozycjonujgcego. Wcisngc stopa pedat do pozycji z rysunku A- »/‘3.,

2, chwile przytrzymad i opusci¢ rece oraz zwolni¢ pedat. Bieznia pod wptywm sity ciezkosci samoczynnie

opusci sie do pozycji lezgcej.

Bleznia powinna by¢ zasilana z instalacji wyposazonej w uziemienie. W przypadku watpliwosci, czy urzadzenie jest
prawidtowo uziemione, nalezy zwrdci¢ sie do profesjonalnego elektryka lub serwisanta w celu sprawdzenia.

Rysunek A

Rysunek B

1. Podtacz zasilanie, nacisnij przycisk Start, bieznia zaczyna pracowac z niskg predkosciag, obserwuj, czy pas

i komputer dziataja normalnie.

2. Nacisnij przycisk zwiekszania i zmniejszania predkosci, aby sprawdzi¢ obroty i wyswietlacz biezni. Jesli pas odchyla sie,
zatrzymaj bieznie i wyreguluj pas bizny.

3. Nacisnij przycisk zatrzymania awaryjnego lub pociagnij klips wytacznika bezpieczenstwa, bieznia powinna zatrzymac sie
natychmiast. Wcisnis wytgcznik bezpieczenstwa aby ponownie uruchomic bieznie. (Jak na ponizszym rysunku).

4. Nacisnij przycisk Stop, bieznia przestanie dziata¢, a nastepnie wytacz zasilanie, gdy nachylenie powrdci do zera.

Strona 7 z 67



OSTRZEZENIE: Czeste korzystanie z funkcji pochylania (wiecej niz

5 razy z rzedu) moze spowodowacd, ze pochylanie stanie sie Ziffnﬁama
nieskuteczne. To nie jest usterka. Jest to rodzaj automatycznej awaryjnego
ochrony silnika, funkcja zostanie przywrdcona automatycznie po Wylacznik
L . ytaczni
1 godzinie przestoju. bezpieczeristwa
P
‘T
Klips wytacznika
bezpieczeristwa

1. Szybki start

Bieznia posiada 15,6 calowy ekran dotykowy o wysokiej
rozdzielczosci oraz aplikacje z rdéinymi trybami treningu
biegowego.

Code: MKHTDAg1s § = € %

@ Multimedia

Nacisnij "Quick Start" na ekranie lub przycisk " START " na konsoli,
aby szybko rozpoczaé. Bieznia bezposrednio rozpocznie odliczanie

i wejdzie w tryb biegu, jak pokazano obok: @

Code: MGHTDKye30 B = @ «
9.0

6.0

Gtowny ekran wyglada jak obok.

0.30 " RELAX - 00.-33.-00
Gdy predkos¢ jest > 1KM/H, kliknij "RELAX ", predko$¢ zostanie o
zmniejszona do komfortowego stanu, a nachylenie do wartosci
stanu poczatkowego. Kiedy chcesz zatrzymaé bieg, nacisnij
"STOP" na ekranie lub przycisk "STOP" na konsoli, a okno, ktére o
ma zakonczy¢é bieg, pojawi sie na stronie gtéwnej. Aby | Kewengong  Sop
kontynuowaé bieg wcisnbij "Kontynuuj bieg (KEEP ON GOING)" g
lub "STOP" aby zatrzymac urzadzenie.

Jesdli musisz zatrzymac bieg w nagtym wypadku, wcisnij przycisk
zatrzymania awaryjnego lub pociggnij klips wytacznika
bezpieczenstwa, aby zatrzymac bieznie. Wowczas pojawi sie
komunikat jak obok.

Po odblokowaniu wytacznika bezpieczerstwa nastgpi przejscie do
strony menu gtéwnego.

W trybie gotowosci mozna wybraé tryb szybkiego startu, tryb
rzeczywisty, tryb docelowy, tryb treningowy i inne programy lub
Multimedia.

Strona 8 z 67



2. Instrukcja obstugi panelu sterowania

Zmniejszanie nachylenia

Pole tadowania
bezprzewodowego

Zwiekszenie

nachylenia Zwiekszanie predkosci

Zmniejszanie predkosci

Start . Stop/Pauza

2.1 Obstuga przyciskow

- po wtaczeniu zasilania, nacisnij "START", bieznia zaczyna dziatad.
- Stop/pauza: nacisnij to pole podczas biegu aby zatrzymadé bieg. Po pauzie nacisnij przycisk start, a bieznia
powrdci do pracy.
Regulacja predkosci: gdy bieznia jest uruchomiona, nacisnij lub przytrzymaj to pole aby dostosowac
I predkosc.
I Regulacja nachylenia: gdy bieznia jest uruchomiona, naci$nij lub przytrzymaj to pole aby dostosowac
nachylenie.

Przycik zatrzymania awaryjnego koloru czerwonego stuzy do szybkiego zatrzymania biezni w sytuacji

niebezpiecznej (poslizgu lub upadku ) i zablokowania biezni. Zablokowanie odbywa sie przez nacisniecie
W H jego gérnej-wystajacej czeéci lub pociggniecie za linke, nie jest wtedy mozliwe uruchomienie napedu biezni.

Odblokowania dokonuje sie przez wcisniecie wystajacego elementu potaczonego z linkg (odblokowanie).

Bezprzewodowe tadowanie: gdy bieznia jest wigczona i jesli telefon komodrkowy ma funkcje
bezprzewodowego tadowania mozna umiescié telefon w gniezdzie tadowania aby dotadowad telefon.

2.2 Przyciski w ekranie dotykowym

221

2.2.2
2.2.3
224
2.2.5
2.2.6

2.2.7

2.2.8
229

- Szybki start: gdy bieznia jest wigczona, nacisnij to pole a bieznia zacznie dziatac.
Tryb rzeczywisty: nacisnij to pole aby wejs¢ do interfejsu i skorzysta¢ z wyboru sceny rzeczywistej.
Tryb docelowy: nacisnij to pole aby wejs¢ do interfejsu i skorzystac z wyboru celu.

S Tryb szkolenia: nacisnij to pole aby wejs¢ do interfejsu wyboru traningu.

E Multimedia: naci$nij to pole aby wyswietli¢ rézne aplikacje.

Nacisnij to pole aby powréci¢ do poprzedniego menu.

Nacisnij to pole aby przetaczy¢ sie na petny ekran.

Nacisnij to pole aby przejsé do interfejsu poczatkowego.

Nacisnij to pole aby zatrzymac bieg biezni.

2.2.10 Naci$nij to pole aby zmniejszy¢ predkoéé/ nachylenie biezni.

2,211
2.2.12

2.2.13

2.2.14

Predkosé/nachylenie w gére: nacisnij to pole aby zwiekszyé predkos¢ biegu/nachylenie.
Predkosé/ nachylenie w dét: nacisnij to pole aby zmniejszy¢ predkosé biegu/nachylenie.

Szybki wybor predkosci: nacisnij to pole aby wejs¢ do szybkiego wyboru predkosci.

E Szybki wybor nachylenia: nacisnij to pole aby wejsé do szybkiego wyboru nachylenia.

Strona 9z 67



3. Instrukcja obstugi ekranu

15.6” ekran dotykowy
. USB

Wejicie Audio

__P_q_l__t_a_i_a_a_q_p_wa;n ia bezprzewodowego
Uchwyt na butelke

Uchwyt na butelke
Konsola

Czujnik pomiaru pulsu | Wytgcznik ' Czujnik pomiaru pulsu

bezpieczeristwa Przycisk

zatrzymania

awaryjnego

4. Instrukcja uruchamiania programow i obstugi ustawien
4.1 Instrukcja obstugi biezni

WHacz zasilanie, bieznia wchodzi w stan gotowosci, nacisnij "START", bieznia zacznie dziata¢ i mozesz wybrac¢ predkosc¢ lub
poziom nachylenia. W kazdej chwili mozesz nacisng¢ "STOP", aby zatrzymac bieg. Jesli bieznia jest wtgczona, a nie jest
uzywana, wejdzie w stan uspienia. Ekran bedzie wygaszony. Nalezy wtedy nacisng¢ dowolny przycisk aby ekran sie
podswietlit. Przed uruchomieniem biezni mozna wybrac¢ ustawienia systemowe lub tryb treningowy.

4.2 Pasek stanu i skréty ustawien

Ustawienia mozna zmieniaé, gdy bieznia jest wigczona. Poprzez
pasek stanu i obszar ustawien skrotow w prawym gérnym rogu
strony gtéwnej, mozina otworzy¢ menu ustawien skrétow,
dostosowacd gtosnosc biezni, jasnos¢ ekranu i ustawic¢ bluetooth.
Ustawienia zaawansowane to menu zarzadzania bieznig, jest to
menu nieuzytkowe, ale tylko dla personelu konserwujgcego
sprzet. Jak pokazano obok.

4.3 Tryb rzeczywisty
Kliknij "REAL MODE" na ekranie, bieznia wchodzi w interfejs wyboru prawdziwej sceny z sze$cioma wbhudowanymi scenami
(patrz zdjecie ponizej). Uzytkownik moze wybrac jedna z preferowanych scen, np.: PLAZA.

AM0948 § 2 ©

Strona 10 z 67



Nacis$nij pole regulacji predkosci (+ -/ na kontrolerze lub ekranie, aby dostosowaé predkos¢ biegu. Nacisnij pole
bezposredniego wyboru predkosci (3-6-9) lub pole szybkiego wyboru () na e@nie, aby wybra¢ predkosé. Uwaga: W
trybie rzeczywistego biegu nie ma potrzeby regulowania nachylenia. System automatycznie ustawi je zgodnie ze zmianami
terenu w rzeczywistej scenie.

4.4 Ustawienia domysine

Kliknij "TARGET MODE", aby wejs¢ do interfejsu wyboru celu,
ktéry ma trzy typy, jak pokazano obok - DYSTANS/CZAS/KALORIE

441 Dystans - opcje wbudowane to: 2/4/6/8/ Mini
maraton/pétmaraton/petny  maraton/opcja  niestandardowa.
Odlegtos¢ bedzie stopniowo sie zmniejszata, az do zera.

REl) @SiERp oo:00:00

Uzytkownik moze wybraé swéj docelowy dystans klikaja¢ w pole
CUSTOMS, np.: "5 km" jak pokazano na zdjeciu obok i wybraé
START aby rozpoczac trening z indywidualnymi ustawieniami.

4.4.2 Czas - opcje wbudowane 15/30/45/60/90/120/150/0pcja
niestandardowa. Czas bedzie sie odliczat, az do zera.

Uzytkownik moze wybrac swoj docelowy czas biegu klikaja¢ w
pole CUSTOMS, np.: "40 minut", jak pokazano na zdjeciu obok i

wybrac START aby rozpoczaé trening z indywidualnymi
ustawieniami.

Strona 11z 67



4.4.3 Kalorie: opcje wbudowane
100/200/300/400/500/1000/1500 /opcja niestandardowa. llo$é¢
ustawionych kalorii bedzie sie stopniowo zmniejszata, az do zera.

Uzytkownik moze wybrac¢ opcje niestandardowg i wskaza¢ ilos¢
kalorii, ktéra chciatby spali¢ podczas biegu np.: "300 cal", jak
pokazano na zdjeciu obok, wybra¢ START aby rozpocza¢ trening z
indywidualnymi ustawieniami.

4.5 Tryb treningu - w trybie treningowym, system zapewnia rézne
wstepnie ustawione plany treningowe: Relax, Cardio, Fat burning
i Wytrzymatosciowy, dla réinych stylow biegania. Rdzne tryby
biegowe maja rézne nachylenie i tempo, wiec uzytkownicy moga
skoncentrowaé sie na bieganiu, nie martwigc sie o rdine
ustawienia.

45.1
Uzytkownicy moga wybrac tryb treningowy i klikngé, aby wejsé do
interfejsu biegowego. Na przyktad, gdy uzytkownicy wybierajg
"Relax", mogg rozpocza¢ bieganie w tym trybie. Jak pokazano
obok.

4.5.2 Tryb niestandardowy : jesli ustawiony tryb treningowy nie
spetnia wymagan uzytkownikéw, moga oni dostosowaé tryb
treningowy, w tym: czas trwania biegu, nachylenie i predkos¢
kazdego etapu biegu. Mozna nacisng¢ i przeciggnag¢ dowolny
prostokatny pasek, aby ustawi¢ rézne zmiany nachylenia i rézne
parametry tempa w réznych okresach czasu. Po ustawieniu, kliknij
"START", aby uruchomié, jak pokazano obok.

5. Multimedia
Kliknij "Multimedia", aby wejs¢ do interfejsu wyboru aplikacji, jak
pokazano ponizej:

Custom

+

«
Code: MG HSDKgas § 2 0 &
9.0
6.0

Speet

- 4
“oloaliben.

00:20:00

DOMFAR0| 4 1 g g oF 00

=

*Uwaga: Poniewaz oprogramowanie jest stale aktualizowane rzeczywisty wyglad interfejsu moze odbiega¢ od

pokazanych zdje¢. Aktualizacje majg na celu poprawe funkcjonalnosci.

Strona 12 z 67



Wykrywanie pulsu

Test moze wykry¢ statyczne i dynamiczne tetno przed i po wysitku, oraz regeneracje po wysitku. Uzytkownik trzyma
obiema rekami metalowg ptytke wykrywania tetna na obu stronach poreczy, nastepnie warto$¢ tetna zostanie
wyswietlona na ekranie. (przypomnienie: maksymalne tetno ¢wiczacego nie powinno przekracza¢ wartosci: 220-wiek. Gdy
tetno przekracza maksimum, zaleca sie odpoczynek przez okoto 30 minut lub zwolnienie i zmniejszenie nachylenia.
OSTRZEZENIE: Wskazanie systemu monitorowania tetna moze nie by¢ doktadne, poniewaz nie jest to urzadzenie
medyczne. Zbyt intensywne ¢wiczenia mogg spowodowaé powazne obrazenia lub $mieré. Natychmiast przerwij
¢wiczenia, jesli poczujesz sie stabo.

6. Instrukcja dotyczaca interfejsu

1. Wejscie audio: podczas spaceru mozna zatozy¢ stuchawki i podtgczy¢ je do portu audio.

2. Wejscie USB: wtdz dysk USB do portu po prawej stronie wyswietlacza i kliknij multimedia, aby odtwarzaé utwory i filmy
na USB w aplikacji Local Music and Video.

3. Bluetooth: jest domyslnie ustawiony w tym urzadzeniu. Moze rozpoznaé i potgczy¢ gtosniki bluetooth, stuchawki i inne
urzadzenia.

4. Udostepnianie ekranu

4.1 Wejdz w multimedia - kliknij ScreenShare - zeskanuj kod QR, aby pobra¢ aplikacje asystenta w telefonie komdrkowym.

4.2 Otwoérz aplikacje udostepniania w swoim telefonie komdrkowym;

4.3 Postepuj zgodnie z instrukcjg obstugi w telefonie komdrkowym aby udostepnic¢ ekran.

OSTRZEZENIE: Aby zapewni¢ bezpieczefstwo i normalne uzytkowanie, nalezy regularnie sprawdzaé zuzycie i uszkodzenia
biezni i przeprowadzac konserwacje.

7. Konserwacja i usuwanie usterek

1. Czyszczenie: Powierzchnia biezni powinna by¢ utrzymywana w czystosci, przed czyszczeniem wyciggnij kabel zasilajgcy.
Pas biegowy i powierzchnie biezni mozna czysci¢ miekka i wilgotng szmatka, pamietaj, aby nie uzywac silnych srodkéw
chemicznych.

2. Regulacja odchylenia pasa: Pas biegowy zostat wyregulowany (” ‘ D)
podczas produkcji. Po zmontowaniu biezni nalezy sprawdzié
poprawnos$¢ utozenia pasa. Raz na jaki$ zajdzie konieczno$
ponownego wyregulowania. Wytacz bieznie przed regulacjg, (patrz
rysunek obok) wyreguluj lewg i prawg srube w tylnej rolce za pomoca
klucza Jesli pas odchyla sie w lewo, obrdo¢ lewg srube zgodnie z i
ruchem wskazéwek zegara. Jesli pas odchyla sie w prawo, obréé ‘ :
prawg $rube w kierunku przeciwnym do ruchu wskazéwek zegara. « ‘; ‘
Jednorazowo wykonaj najwyzej pét obrotu srubg regulacyjng. Po

regulacji wiacz zasilanie i uruchom bieznie, aby sprawdzi¢ czy pas n n n n

wraca do normy przy predkosci 4-5km/h, jesli nie, powtdrz procedure.

7

3. Regulacja naciggu pasa: W poczatkowym okresie uzytkowania pas moze sie delikatnie wydtuzyé, efektem moze byc¢
uczucie uslizgu w momencie kontaktu stopy. Nalezy wtedy dociggna¢ po pot obrotu Sruby regulacyjune po obu stronach
pasa zgodnie z ruchem wskazowek zegara. W razie koniecznosci czynnos¢ powtorzyé. Aby unikngé skrécenia zywotnosci
pasa oraz tozysk nie zaleca sie naciggania pasa zbyt mocno.

4. Smarowanie: po przepracowaniu ponad 100 godzin lub po zuzyciu smaru miedzy ptytg biezng a pasem bieznym, nalezy
dobrze nasmarowad ptyte i wyregulowac pas biezny.

4.1 Wytaczy¢ zasilanie, poluzowac pas metodg regulacji odchylenia pasa, nastepnie posmarowaé pedzlem réwnomiernie
ptyte bieina.

4.2 Prosze nie smarowac nadmiernie, metoda im wiecej tym lepiej nie jest w tym wypadku dobra. Rozsgdne smarowanie
moze poprawi¢ zywotnosc biezni.

Strona 13z 67



Postepowanie w przypadku awarii:
KOD BtEDU OPIS ROZWIAZANIE

1. Wytacz zasilanie na 5 minut, nastepnie wtgcz i uruchom ponownie.
PROBLEM Z CZUJNIKIEM

01H 2. Sprawdz czy wtyczka nie jest uszkodzona.
TEMPERATURY /0 . . . . .
3. Jesli urzadzenie nadal nie dziata poprawnie, prosimy o kontakt z
SERWISEM.

1. Wytacz zasilanie na 5 minut, nastepnie wtgcz i uruchom ponownie.
2. Sprawdz, czy pas biezny nie wymaga smarowania, czy pas hie jest

ZWARCIE powaznie zuzyty, czy mechanizm napedowy (np. rolka) nie jest uszkodzony.
02H 3. Jesdli urzadzenie nadal nie dziata poprawnie, prosimy o kontakt z
SERWISEM.
1. Sprawdz czy wartos¢ napiecia zasilajgcego jest zgodna z danymi
04H ZBYT WYSOKIE NAPIECIE producenta na tabliczce znamionowej lub w instrukcji.
ZASILANIA 2. Wytgcz zasilanie na 5 minut, a nastepnie wtgcz i uruchom ponownie.

3. Jesli urzadzenie nie dziata poprawnie, prosimy o kontakt z SERWISEM.

1. Zrestartuj system.
2. Sprawdz czy bieznia nie wymaga konserwacji/smarowania.

08H PRZECIAZENIE 3. Jesdli stycha¢ diwiek spiecia lub czué zapach spalenizny, gdy silnik jest
uruchomiony, wytacz urzadzenie i skontaktuj sie z SERWISEM.

10H FAZA PRADU 1. Skontaktuj sie z SERWISEM.

18H

38H USTERKA CZUJNIKA PRADU 1. Skontaktuj sie z SERWISEM.
1. Sprawdz, czy przycisk wytacznika bezpieczenstwa jest gtadki i moze
poruszac sie swobodnie.

20H BLAD WYLACZNIKA 2. Sprawdz, czy ztgcze wytgcznika bezpieczenstwa nie jest luzne lub

WSTECZNEGO odtaczone.

3. Sprawdyz, czy ptytka wytgcznika bezpieczenstwa nie jest uszkodzona.

40H USTERKA SYSTEMU 1. Skontaktuj sie z SERWISEM

PODNOSZENIA

1. Popraw wentylacje maszyny. Jesli to nie pomoze, skontaktuj sie z
80H PRZEGRZANIE P ylacjg yny p j sie

SERWISEM
Uwaga: Jesli przewdd zasilajacy jest wadliwy lub uszkodzony nalezy go wymienié.
8. Wskazowki dotyczace cwiczen
Przed rozpoczeciem programu ¢wiczen nalezy skonsultowac sie z lekarzem. Jest to szczegdlnie wazne dla oséb powyzej 35
roku zycia lub z problemami zdrowotnymi. Czujniki tetna nie sg urzagdzeniami medycznymi. Wiele czynnikow moze wptyngé
na ich doktadnosé¢ . Ogdlnie rzecz biorgc, czujniki mogg by¢ uzywane tylko jako pomoc w ¢wiczeniach, aby okresli¢
szacunkowgq wartos¢ tetna.
Ponizsze wskazowki mogg pomdc w zaplanowaniu programu ¢éwiczen. Aby uzyskaé bardziej szczegdtowe informacje
dotyczace ¢wiczen, nalezy skonsultowac sie z lekarzem.

Intensywnos¢ ¢wiczen

Niezaleznie od tego, czy Twoim celem jest spalanie ttuszczu, czy wzmocnienie uktadu sercowo-naczyniowego, kluczem do
osiggniecia pozadanych rezultatéw jest odpowiednia intensywnos¢ ¢wiczen. Uzyj swojego tetna jako przewodnika, aby
znalez¢ odpowiedni poziom. Ponizsza tabela zawiera liste zalecanych wartosci tetna dla spalania ttuszczu i éwiczen
aerobowych. Aby znalez¢ swoje tetno, zacznij od znalezienia swojego wieku (zaokraglonego do petnej dziesigtki) na dole
tabeli. Nastepnie znajdz trzy liczby powyziej swojego wieku. Te trzy liczby okreslajg Twdj "obszar wyboru programu
treningowego". Kolejne dwie liczby s3 zalecane do spalania ttuszczu. Liczby powyzej sg zalecane do ¢wiczen aerobowych.
Aby zmierzy¢ swoje tetno podczas ¢wiczen, uzyj czujnika pulsu na swojej konsoli.

' 165 155 145 140 130 125 115
) 145 133 130 125 118 110 103
125 120 115 110 115 95 90

20 30 40 50 60 70 80

Strona 14 z 67



Spalanie tkanki ttuszczowej

Aby skutecznie spala¢ ttuszcz, musisz ¢éwiczy¢ przy stosunkowo niskiej intensywnosci przez dtugie okresy. W pierwszych
pieciu minutach ¢wiczen organizm spala kalorie z weglowodandw na energie, poniewaz sg one fatwiejsze do
wykorzystania. Dopiero po pierwszych pieciu minutach organizm zaczyna spala¢ zmagazynowany ttuszcz. Jesli Twoim
celem jest spalanie ttuszczu, dostosuj tempo i nachylenie biezni, az tetno bedzie zblizone do dolnej granicy obszaru
treningowego. Aby zmaksymalizowac¢ spalanie ttuszczu, dostosuj tempo i nachylenie biezni, az tetno bedzie zblizone do
srodka strefy treningowej.

Cwiczenia kondycyjne

Jesli Twoim celem jest wzmocnienie uktadu sercowo-naczyniowego, musisz wykonywa¢é ¢wiczenia kardio, czyli dtugotrwatg
aktywnos¢, ktéra wymaga duzej ilosci tlenu. Serce musi pompowac wiecej krwi do miesni, a ptuca musza dostarcza¢ wiecej
tlenu do krwi. W przypadku ¢éwiczen kardio, dostosuj predkosc i nachylenie biezni, az tetno bedzie zblizone do goérnej
granicy obszaru treningowego.

Proces ¢wiczenia

Kazde ¢wiczenie powinno zawieraé nastepujgce trzy czesci:

1) Rozgrzewka przed kazdg sesjg wykonaj 5-10 minut rozciggania i lekkich ¢wiczen. Wtasciwa rozgrzewka moze zwiekszy¢
temperature ciata, tetno i krgzenie, niech twoje ciato przygotuje sie do ¢wiczen.

2) Cwiczenia: Po rozgrzewce zwieksz intensywno$é ¢wiczenia, az tetno osiagnie strefe wyboru i utrzymaj jg przez 20-60
minut. (Podczas pierwszych kilku tygodni programu ¢wiczen nie utrzymuj tetna w strefie wyboru dtuzej niz 20 minut).
Podczas ¢wiczen bierz regularne, gtebokie oddechy. Nie wstrzymuj oddechu.

3) Rozcigganie: Po zakonczeniu ¢wiczen rozciggaj sie przez 5-10 minut. Zwieksza to elastycznos$¢ miesni, co pomaga
zapobiega¢ problemom po ¢éwiczeniach.

Czestotliwos¢ wykonywania ¢wiczen

Aby utrzymac lub poprawi¢ swojg kondycje, nalezy wykonywac ¢éwiczenia trzy razy w tygodniu z co najmniej jednodniowa
przerwg. Po kilku miesigcach powinienes dojs¢ do pieciu razy w tygodniu, w zaleznosci od swoich potrzeb. Kluczem do
sukcesu jest uczynienie ¢wiczen regularng, przyjemna czescig codziennej rutyny.

Skuteczny program treningowy sktada sie z rozgrzewki, ¢wiczen oraz rozciggania na koniec.

Rozgrzewka jest bardzo istotnym elementem przed kazdym treningiem. Rozgrzewa ona stopniowo twoje ciato, rozcigga
miesnie, przyspiesza krazenie krwi i tetno oraz dostarcza wiecej tlenu do miesni. Ponizej kilka ¢wiczen, ktére proponujemy
jako rozgrzewke. Pokazane ruchy mozesz rowniez wykonac po treningu, aby zwolnic tetno i zmniejszy¢ bolesnos¢ miesni.

1. Rozcigganie wewnetrznej czesci uda

Usigdz z podeszwami stép razem z kolanami skierowanymi na zewnatrz. Przyciggnij stopy jak najblizej /Z\ \\\\
pachwiny. Chwy¢ dtonmi stopy i delikatnie popychaj kolana w kierunku podtogi. Wytrzymaj przez 15 (\\Q) P
sekund. @Eﬁf’/

2. Rozcigganie $ciegien

UsigdZz z wyciggnietg prawg noga. Oprzyj podeszwe lewej stopy o prawg wewnetrzng czes¢ uda.
Rozciggnij sie w kierunku palcow u stop, tak daleko jak to mozliwe. Wytrzymaj przez 15 sekund.
Rozluznij sie, a nastepnie powtdrz ¢wiczenie z wyciggniety lewa noga.

3. Rozciagniecie szyi

Pochyl gtowe w strone prawego barku aby rozciaggnaé lewa strone szyi. Nastepnie obréé gtowe w strone
lewego barku aby rozciggnac¢ druga czes¢ szyi. Odchyl gtowe do tytu wyciggajac brode do sufitu.
Wytrzymaj 15 sekund. Na koniec opusc gtowe do klatki piersiowej i wytrzymaj kolejne 15 sekund.

4. Uniesienie ramion
Podnie$ prawe ramie do gory w kierunku ucha. Nastepnie podnies lewe ramie do gory opuszczajac (
prawe ramie na zmiane. Wykonaj kilka powtdrzen. {

5. Dotyk palcéw u nég /E{ :7_3
Powoli pochyl sie do przodu od pasa. Ramiona rozluznij, rozciggajac sie w kierunku palcédw stép. Siegnij L(T /
w dot tak daleko jak mozesz i wytrzymaj. Zaleca sie wykonanie 15 powtdrzen.

Strona 15 z 67



6. Rozcigganie tydek i stawéw skokowych

Wyciggnij ramiona przed siebie i oprzyj sie o Sciane z lewg nogg przed prawga. Trzymaj prawg noge
prosto i lewg stope na podtodze, nastepnie zginamy lewg noge i pochylamy sie do przodu, przesuwajac
biodra w kierunku sciany. Wytrzymaj, a nastepnie powtdrz na drugg strone. Zaleca sie wykonanie 15
powtdrzen.

7. Rozciaganie bokéw

Wyciggnij ramiona w gore. Siegnij prawym ramieniem tak daleko w gore w kierunku sufitu, jak tylko
potrafisz. Poczuj rozcigganie w gore prawego boku. Zamien rece i powtdrz te czynnos¢ z lewym
ramieniem.

Strona 16 z 67

=



CONTENT

1|/General information
2 Tools/screws included in the assembly
3 lllustration
4 List of all treadmill components
5|Folding instructions
6 Folding, carrying and unfolding
7|Quick start (1)
8|Control panel operating instructions (2)
9|Instructions for use of screen (3)
10 Instructions for activating programmes and settings (4)
11 Multimedia (5)
12 Interface instructions (6)
13 Maintenance and fault elimination (7)

14 Exercise guidelines (8)

To ensure your safe, reliable and comfortable use of this treadmills please read the manual carefully before use.

Strona 17 z 67

TP IT T T T T[T |° |7

18
18
19
20
21
22
23
24
25
25
27
28
28
29

EN



1. Before you start training, consult your doctor to establish that there are no medical contraindications to the use of the
equipment. A doctor's decision is necessary if you are taking medication that affects your heart rate, blood pressure and level
of cholesterol. It is also necessary if you are over the age of 35 and have health problems.

2. It is the responsibility of the product owner to ensure that all users of the treadmill are fully aware of all warnings and
precautions. Use the treadmill strictly in accordance with the manual.

. THIL 1TUU JPULL DHIVUIU TIUL WL 1L00 LU VLU T UTIU SV UIu

be greater than the training surface in directions where ___r(;:f_.‘

the equipment is accessible. The free space must also ‘:' ‘.

include space for emergency descent. Where the equipment 20,6 m L206mMm
is located next to each other, the size of the free space may — -
be divided. The length of the free space behind the treadmil

I should be at least 2 m in length and correspond to the / il &6 "
width of the treadmill. 22,0m ’

4. Keep the power wire away from heated surfaces.
5. Never allow two or more people to be on the treadmill at the same time.
6. Children should use the treadmill under the supervision of an adult. Furthermore, an adult must supervise the children
while the treadmill is operationg.
7. Please wear appropriate clothing, including running shoes when exercising. Do not wear clothes that could get caught on
any part of this treadmill. Do not run barefoot, in slippers or in socks only.
8. Always clip the safety cord to the (user's) clothing during exercise so that it can be pulled to stop the treadmill immediately
in the event of an emergency.
The safety stop cord also has the function of discharging static electricity that may accumulate on the runner's clothing, the
discharge of which, if not clipped on, can cause an electric "kick" feeling.
9. If you feel uncomfortable or have any abnormal situation while exercising, please press the emergency button or urgently
jump off the treadmill. Use both hands to hold the handlebars to support your body while your feet step on the side rails on
either side, then step off one side of the treadmill.
10. The pulse sensor in this device is not for therapeutic purposes. There are many reasons (including posture of
movement) that can affect the precision of the indication, which should be considered indicative.
11. Do not step on the running belt when the power is off. Do not use the treadmill when the treadmill has some kind of
fault.
12. Please check and tighten the parts of the appliance regularly to maintain your safety when using it.
13. The plug must be connected to a proper grounded socket.
14. Danger: when not using this treadmill, please unplug the safety clip, pull the plug and turn on the power switch.
Please maintain and adjust the treadmill regularly according to the instructions. Do not open the motor cover when you
find an unmanageable fault; contact an authorised service representative or technicians to check the treadmill.
15. This device is not designed for use by anyone (including children) with limited physical sensory abilities, mental
abilities, without experience, unless they have received supervision or instruction on how to use the device from a person
responsible for their safety.
16. The appliance is not a toy. Children must only use it under the supervision of an adult who is responsible for
their behaviour and safety.
17.  Minimum temperature during use: 10 °C.
18. Maximum user weight: 150kg
Violation of the above safety rules may result in damage to the equipment and/or personal injury.

Tools/screws included in the assembly

( A7) M8x20 BOLT 2PCS (D2) SCREWDRIVER 1PC “ —_—

(A10) M8x55 BOLT 4PCS (D3) WRENCH 1PCS (S=6) U EE—

(A16) ST4x16 CROSS PAN HEAD TAPPING SCREW 14PCS (D4) LUBRICANT BOTTLE 1 PC ki

o ®\

(C1) ® SFLAT WASHER 2PCS (O) (C5) ® 10 SPRING WASHER 6P \\\)

N
()

(O)
\L)

(C2) ®10 FLAT WASHER 10PCS (D1) SCREWDRIVER 1P

Strona 18 z 67

EN



ILLUSTRATION

EN



LIST OF ALL TREADMILL COMPONENTS

ITEM

DESCRIPTION

QNT

1

MAIN FRAME

1

2

ELECTRICAL SOCKET BASE

1

TILT FRAME

1

LEFT SUPPORT

[y

RIGHT SUPPORT

MAIN PANEL CONSOLE MODULE

SCREEN

BASE

FRONT ROLLER

BACK ROLLER

8V BELT

RUNNING BOARD

RUNNING BOARD CUSHION

WHEELS

RUNNING BELT

ADJUSTABLE FOOTREST

LEFT SIDE RAIL

RIGHT SIDE RAIL

e e N I e I N o e e e e e e

ANTI-SLIP ELEMENTS

o)
(o)}

SIDE-RAIL POSITIONING PIN

FOOT WHEEL COVER

GUIDE TUBE FRAME

MOTOR COVER

GUIDE BAR FRAME

SUPPORTING TUBE

MOTOR FRONT COVER

LEFT CAP

RIGHT CAP

REAR CAP

MOTOR (AC)

FREQUENCY CHANGER

INCLINE MOTOR

POSITIONING CARD PEDAL

EMERGENCY STOP SWITCH

POWER SWITCH

SOCKET

WHEEL

CUSHION

LIMIT SWITCH

SAFETY KEY

LEFT FRONT WHEEL SUPPORT

RIGHT FRONT WHEEL SUPPORT

RlRr|Rr|LrININ|R[R[R|RPR|IR|R|IRP|IRP, R PR |R|R|RLR|R,|N|>

NYLON BUSHING

[y
(o)}

SOCKET J40X20

I

BRAKES

[any

NUT

ITEM |DESCRIPTION QNT
47 |LEFT-HAND RAIL 1
48 |RIGHT-HAND RAIL 1
20 NO. 1 COMPONENT OF THE LEFT TREADMILL LEG COVER 1
. COMPONENT NO. 2 OF THE LEFT TREADMILL LEG COVER 1
51 |COMPONENT NO. 1 RIGHT TREADMILL LEG COVER 1
52 |COMPONENT NO. 2 RIGHT TREADMILL LEG COVER 1
53 |CYLINDER 1
54 |SIGNAL WIRE A 3
55 |SIGNAL WIRE B 2
56 |SIGNAL WIRE C 2
57 |FILTER 1
58 |INDUCTANCE 1
Al |BOLT MBx50 2
A2 |BOLT M10x95 1
A3 |BOLT M8x30 4
A4 |BOLT M5x35 2
A5 |HEIGHT BOLT ¢10x45 4
A6 |HEIGHT BOLT ¢10x30 1
A7 |HALF-ROUND BOLT M8X20 2
A8 |HALF-ROUND BOLT M10X20 10
A9 |HALF-ROUND BOLT M8x45 3

A10 |HALF-ROUND BOLT M8X55 4

A11 |HALF-ROUND BOLT M8x65 4
A12 |HALF-ROUND BOLT M8X90 2
A13 |HALF-ROUND BOLT M8X70 1
Al14 |CROSSHEAD BOLT M6X70 6
A15 |HEIGHT BOLT ¢6x25 2
A16 |CROSSHEAD SELF-LOCK BOLT ST4X16 45
A17 |CROSSHEAD SELF-LOCK BOLT ST4X30 8
A18 |BOLT M8X50 2
A19 |HEIGHT BOLT $8x25 2
BO |HEXNUT M5 10
B2 |NYLON LOCK NUT M6 13
B3 |NYLON LOCK NUT M8 14
B4 |NYLON LOCK NUT M10 1
C1 |FLAT WASHER ¢8 18
C2 |FLAT WASHER ¢10 14
C3 |BIG FLAT WASHER ¢8 4
C4 |FLAT WASHER ¢4 25
C6 |SPRING WASHER ¢8 4
C5 |SPRING WASHER ¢10
C7 |NYLON WASHER ¢10 4
C8 |SPRING WASHER ¢6 10
D1 |SCREWDRIWER 1
D2 |SCREWDRIWER 1
D3 |WRENCH (5=6) 1
D4 |LUBRICANT BOTTLE 1

WARNING: Do not connect the treadmill to power until the treadmill has been fully assembled.

Strona 20z 67

EN



EN
FOLDING INSTRUCTIONS

* To eliminate installation mistakes, do not tighten all screws in every step. Tighten all screws after the installation has been

completed.

* One treadmill is packed in 2 cartons, #1 is for the main frame, # 2 is for the handlebars and main panel.

1. Installation of left support

Mount the left support (4) to the base (8) using 2 sets of 8X55 bolts (A10) and 8X65 bolts (A11) side by side, then 1 piece of

M8X20 half-round bolt (A7) and 1 piece of $8 flat washer (C1) at the end. (See figure 1)
( Figure 1 /)7

>

2. Installation of right support
2.1 Connect the cable from the right-hand support to
the corresponding socket on the frame.

2.2 Mount the right support (5) to the base (8) using
2 sets of 8X55 bolts (A10) and 8X65 bolts (A11) side
by side, then 1pc of M8X20 bolt (A7), 1pc of $8 flat
washer (C1) at the end. (See Figure 2).

3. Steering wheel assembly with main panel
3.1 Connect the cable from the right-hand support to
the corresponding socket on the steering wheel.

3.2 Connect the console module (6) to the left/right
support (4,5) using 6 sets of M10X20(A8) half round
bolts, $10(C5) spring washer, $10(C2) flat washer.
(Note: To align the bolt hole) (see figure 3).

Figure 3

4. Installation of the display

4.1 Connect the signal cable from the screen to the
corresponding socket on the control panel. Push the
additional cable into the controller.

4.2 Connect the screen (7) to the console module (6)
using 4 sets of M10X20(A8) half-round screws and
$10(C2) flat washers. (Note: to align the screw hole)
(see figure 4).

Figure 4

5. Installation of left and right covers

5.1 Tighten all the assembly bolts

5.2 Assemble the frame, attach the left treadmill leg cover piece No. 2 (50) to the inner joint of the base (8), then join the left
treadmill leg piece No. 1 (49) with the left treadmill leg cover piece No. 2 (50) into one set, using 5 pcs ST4*16 cross-head bolts
(A16) to tighten.

5.3 Attach the right treadmill leg cowl component No. 2 (52) to the inner base joint (8), then join the right treadmill leg cowl
component No. 1 (51) with the cowl component No. 2 into one set, using 5pcs ST4*16 cross-head self-locking bolts (A16)
inside to tighten.

5.4 Lay down the frame by tightening the 4 ST4*16 (A16) crosshead bolts at the front (see Fig. 5).
5.5 Referring to how to fold and unfold the frame, please refer to the instructions below under folding, carrying and unfolding.

Strona 21z 67



Rysunek 5

Folding, carrying and unfolding
WARNING: Before folding, return the running board to zero inclination and switch off the power!
1. Lift the back of the treadmill with both hands and lift high until the positioning pedal locks itself in place until a
characteristic "click" is heard (See figure A-1).

2. Carrying: the treadmill is designed to be moved in a folded (standing) position. For this reason it is equipped with 4 wheels.
The wheels are not rotatable, so they only allow forward and backward movement. To change direction, the wheels must be
moved laterally or one of the back wheels must be locked with the foot. Tilt the treadmill slightly on itself to lift the front
wheels - turn in the desired direction.

3. Unfolding. To unfold the treadmill to the lying position, lift the back slightly with both hands until the \\‘
%D’»

positioning pedal lock is loosened. Press the pedal into the position in figure A-2 with your foot, hold for a

moment and lower your hands and release the pedal. The treadmill, under the force of gravity, will

automatically move down to the lying position.

The treadmill should be powered from an installation equipped with earthing. If you have any doubts as to whether the
machine is correctly earthed, contact a professional electrician or service technician to check.

Rysunek A

Rysunek B

1. Switch on the power, press the Start button, the treadmill starts at low speed, observe that the belt and computer are
working normally.

2. Press the up and down speed button to check the speed and treadmill display. If the belt deflects, stop the treadmill and
adjust the treadmill belt.

3. Press the emergency stop button or pull the safety key clip, the treadmill should stop immediately. Press the safety key to
restart the treadmill. (As shown in the picture below).

4. Press the Stop button, the treadmill will stop running and then switch off the power when the incline returns to zero.

Strona 22 z 67

EN



EN

WARNING: Frequent use of the tilt function (more than 5 times in
a row) may cause the tilt to become ineffective. This is not a fault.
It is a kind of automatic motor protection, the function will be
restored automatically after 1 hour of downtime.

1. Quick start
The treadmill has a 15.6" high-definition touchscreen and an
app with various running training modes.

Press "Quick Start" on the screen or the "START " button on
the console to start quickly. The treadmill will immediately
start the countdown and enter running mode, as shown
opposite:

The main screen looks like the one opposite.

When the speed is > 1KM/H, click "RELAX", the speed will be
reduced to a comfortable state and the incline will be
reduced to the value of the initial state. When you want to
stop the run, press "STOP" on the screen or the "STOP"
button on the console, and the window to stop the run will
appear on the home page. To continue running press
"Continue running (KEEP ON GOING)" or "STOP" to stop.

If you need to stop the run in an emergency, press the
emergency stop button or pull the safety key clip to stop the
treadmill. A message will then appear as shown opposite.
When the safety switch is unlocked, you will be taken to the
main menu page.

In the standby mode, you can select Quick Start mode,
Actual mode, Target mode, Training mode and Other
programmes or Multimedia.

Strona 23 z 67

Emergency

Fall prerention
safety key

safety key clip

Code: MKHTOW®E19 § F O ¥

@ Multimedia

Code: MGHTDK 330 § & ©
9.0

6.0

B 00:00:00
8 s

stopit 4

Keep on going stop



2. control panel operating instructions

Wireless charging

Speed up
Incline up

Incline down Speed down

Start Stop/Pause

2.1 Button operation

- When the power is switched on, press "START", the treadmill starts running.

- Stop/pause: press this button while running to stop the run. After pausing, press the start button and the
treadmill will resume running.

I Speed adjustment: when the treadmill is running, press or hold this box to adjust the speed.
I Incline adjustment: when the treadmill is running, press or hold this box to adjust the incline.

The red emergency stop button is used to quickly stop the treadmill in a dangerous situation (slipping or
falling) and to lock the treadmill. The treadmill is blocked by pressing its upper protruding part or by pulling

‘!’the safety key line, in which case it is not possible to start the treadmill drive. Unblocking is done by pressing

the protruding part connected to the line (unblocking).
Wireless charging: when the treadmill is on and if your mobile phone has wireless charging, you can place your
phone in the charging socket to charge your phone.

2.2 Touchscreen buttons

221

2.2.2

223

224
225
2.2.6
2.2.7

228
2.2.9

I Quick start: when the treadmill is on, press this button and the treadmill will start.

Real mode: press this button to enter the interface and use the real scene selection.
Target mode: press this button to enter the interface and use the target selection.
5 Training mode: press this field to enter the traning selection interface.
E Multimedia: press this button to display various applications.
Press this button to return to the previous menu.

Press this button to switch to full screen.

Press this button to go to the start-up interface.

Press this button to stop the treadmill running.

2.2.10 Press this button to reduce the treadmill speed/incline.

2211
2.2.12

2.2.13

2.2.14

Speed/incline up: press this button to increase the running speed/incline.

Speed/incline down: press this button to reduce the running speed/inclination.

= Quick speed selection: press this button to enter the quick speed selection.

Quick incline selection: press this button to enter the quick incline selection.

Strona 24 z 67

EN



3. screen operating instructions

15.6" Touchscreen
USB

Audio input

Wireless charging area

Bottle holder Bottle holder

Console

f
Pulse sensor e Pulse sensor

Emergency stop
button

4. Instructions for activating programmes and settings
4.1 Treadmill operating instructions

Switch on the power, the treadmill goes into standby, press "START", the treadmill starts running and you can select the speed
or incline level. You can press "STOP" at any time to stop running. If the treadmill is on and not in use, it will enter sleep
mode. The screen will be blank. You must then press any button to make the screen illuminate. Before turning on the
treadmill, you can select the system settings or training mode.

4.2 Status bar and shortcuts to settings

Settings can be changed when the treadmill is switched on.
Through the status bar and the shortcut settings area at the top
right of the home page, you can open the shortcut settings menu,
customise the treadmill volume, screen brightness and set the
bluetooth. Advanced settings is the treadmill administration
menu, it is a non-utility menu, but only for maintenance staff. As
shown opposite.

4.3 Real mode
Click "REAL MODE" on the screen, the treadmill enters the real scene selection interface with six built-in scenes (see picture
below). The user can select one of the preferred scenes, such as: BEACH.

AM0948 B 5 0 #

Mountainroad

122 1052 GEEGY @R 000 68
Press the speed regulation button (+ -/ n the controller or screen to adjust the running speed. Press the direct speed
control button (3-6-9) or the quick selection button () on thereen to select the speed. Note: In actual running mode,

there is no need to adjust the incline. The system will automaticlly adjust it according to changes in terrain in the actual
scene.

Strona 25 z 67

EN



4.4 Default settings

Press "TARGET MODE" to enter the target selection interface,
which  has three types, as shown opposite -
DISTANCE/TIME/CALORIES

4.4.1 Distance - built-in options are: 2/4/6/8/ Mini marathon/half
marathon/full marathon/non-standard option. The distance will
gradually decrease until it reaches zero.

The user can select their target distance by pressing the CUSTOMS
button, e.g.: "5 km" as shown in the picture opposite and select
START to start training with individual settings.

4.4.2 Time - built-in options 15/30/45/60/90/120/150/ custom
option. The time will count down until it reaches zero.

Mileage

The user can select their target running time by pressing the
CUSTOMS button, e.g.: "40 minutes", as shown in the picture
opposite, and select START to start training with individual
settings.

4.4.3 Calories: built-in options 100/200/300/400/500/1000/1500
/ custom option. The number of calories set will gradually
decrease until it reaches zero.

Strona 26 z 67



The user can select a custom option and indicate the number of
calories they would like to burn during a run, e.g.: "300 cal", as
shown in the picture opposite, select START to start the workout
with the customised settings.

4.5 Training mode - in Training mode, the system provides various
pre-set training plans: Relax, Cardio, Fat burning and Endurance,
for different running styles. The different running modes have
different incline and speed, so users can concentrate on running
without worrying about different settings.

4.5.1 Users can select a training mode and press to enter the
running interface. For example, when users select 'Relax’, they
can start running in this mode. As shown opposite.

4.5.2 Custom mode : If the set training mode does not meet the
users' requirements, they can customise the training mode,
including: running time, incline and speed of each running stage.
You can press and pull any rectangular bar to set different slope
changes and different pace parameters at different time periods.
Once set, click 'START' to run, as shown opposite.

5. Multimedia
Click 'Multimedia' to enter the application selection interface, as
shown below:

. “ ——
Solonlllee.

00:2000 |

- @ ©r0

Customize 1
™

U]

I ag-pao0

=

*Note: As the software is constantly updated the actual appearance of the interface may differ from the images shown.

Updates are intended to improve functionality.
Pulse detection

The test can detect static and dynamic heart rate before and after exercise, and recovery after exercise. The user holds the
metal heart rate detection plate on both sides of the handrail with both hands, then the heart rate value will be displayed on
the screen. (Reminder: the maximum heart rate of the user must not exceed the value: 220-age. When the heart rate exceeds
the maximum, it is recommended to rest for about 30 minutes or slow down and reduce the incline.

WARNING: The indication of the heart rate monitoring system may not be accurate as it is not a medical device. Exercising too
much can cause serious injury or death. Stop exercising immediately if you feel weak.

Strona 27 z 67

EN



EN

6 Interface instructions
1. Audio input: while walking, you can put on headphones and connect them to the audio port.
2. USB input: insert a USB drive into the port on the right side of the display and click multimedia to play songs and videos on

the USB in the Local Music and Video application.
3. Bluetooth: is set by default on this device. It can recognize and connect bluetooth speakers, headphones and other devices.

4 Screen sharing

4.1 Go to multimedia - press ScreenShare - scan the QR code to download the assistant application on your mobile phone.

4.2 Open the sharing application on your mobile phone.

4.3 Follow the instructions on your mobile phone to access the screen.

WARNING: To ensure safety and normal use, wear and damage to the treadmill should be checked regularly and
maintenance carried out.

7. Maintenance and fault repairs

1 Cleaning: Keep the treadmill surface clean, unplug the power cable before cleaning. The running belt and treadmill surface
can be cleaned with a soft and damp cloth, remember not to use strong chemicals.

Belt deflection adjustment: The running belt has been adjusted (ol
during manufacture. After the treadmill has been assembled,
check that the belt is properly adjusted. Once in a while it will
need to be readjusted. Switch off the treadmill before
adjustment, (see picture opposite) adjust the left and right bolt in
the rear roller with a spanner If the belt deflects to the left, turn
the left bolt clockwise. If the belt deflects to the right, turn the h
right screw counterclockwise. Make no more than half a turn of , ' ‘ -
the adjustment screw at a time. After adjustment, switch on the

power and run the treadmill to check if the belt returns to normal n n n n

at 4-5km/h, if not, repeat the procedure.

\ /

3. Adjusting the belt tension: during the early days of use, the belt may lengthen slightly, the effect of which may be a feeling
of slippage when the foot makes contact. In this case, tighten the adjusting screws on both sides of the belt half a turn
clockwise. Repeat if necessary. To avoid shortening the service life of the belt and bearings, it is not advisable to overtighten
the belt.

4. Greasing: after running more than 100 hours or when the grease between the running board and the running belt is worn
out, the board should be well greased and the running belt should be adjusted.

4.1 Turn off the power, loose the belt using the belt deflection adjustment method, then lubricate the tread plate evenly with
a brush.

4.2 Please do not over-lubricate, the more the better method is not good in this case. Reasonable lubrication can improve the
life of the tread plate.

Dealing with emergencies:

ERROR CODE DESCRIPTION TREATMENT COUNTERMEASURES
TEMPERATURE SENSOR 1. switch off power for 5 minutes, then switch on and restart.
01H 2) Check that the plug is not damaged.
PROBLEM

3. if the unit is still not working properly, please contact SERVICE.

1. switch off power for 5 minutes, then switch on and restart.
2. check that the running belt does not need lubrication, that the belt is not

02H
OVER CURRENT severely worn, that the drive mechanism (e.g. roller) is not damaged.
3. if the unit is still not working properly, please contact SERVICE.
1 Check that the voltage value of the power supply corresponds to the
manufacturer's specifications on the nameplate or in the instructions.
04H OVERVOLTAGE

2. switch off the power supply for 5 minutes, then switch on and restart.
3. if the unit does not operate correctly, please contact SERVICE.

Strona 28 z 67



1. Restart the system.
2. Check if the treadmill needs maintenance/lubrication.

08H OVERLOAD 3. If you hear a short circuit sound or smell burning when the motor is running,
switch off the machine and contact SERVICE.

10H DEFAULT PHASE 1. Contact the SERVICE.

18H CURRENT SENSOR FAULT 1. Contact the SERVICE.
1 Check that the safety switch button is smooth and can move freely.

20H REVERSE SWITCH ERROR 2. Check that the safety switch connector is not loose or disconnected.
3. Check that the safety switch plate is not damaged.

40H INCLINE SYSTEM FAULT 1. Contact the SERVICE.

80H OVERHEATING 1. Improve the ventilation of the machine. If this does not help, contact SERVICE

Note: If the power cable is faulty or damaged, it must be replaced.

8 Exercise guidelines

Before starting an exercise programme, please consult your doctor. This is especially important for people over 35 or with
health problems. Heart rate monitors are not medical devices. Many factors can affect their accuracy. In general, sensors can
only be used as an exercise aid to give an estimate of your heart rate.

The following guidelines can help you plan your exercise programme. For more detailed information on exercise, consult your

doctor.
Intensity of exercise

Whether your goal is to burn fat or strengthen your cardiovascular system, the key to achieving the desired results is the right
exercise intensity. Use your pulse rate as a guide to find the right level. The table below lists the recommended pulse rate for
fat burning and aerobic exercise. To find your pulse rate, start by finding your age (rounded to the nearest ten) at the bottom
of the table. Then find the three numbers above your age. These three numbers define your 'training programme selection
area'. The next two numbers are recommended for fat burning. The numbers above are recommended for aerobic exercise. To

measure your pulse rate during exercise, use the pulse sensor on your console.
' 165 155 145 140 130 125 115

) 145 133 130 125 118 110 103
126 120 115 110 116 95 90
20 30 40 50 460 70 80

Fat burning

To burn fat effectively, you need to exercise at a relatively low intensity for long periods. In the first five minutes of exercise,
the body burns calories from carbohydrates for energy because they are easier to use. It is only after the first five minutes that
the body starts to burn stored fat. If your goal is to burn fat, adjust the pace and incline of the treadmill until your heart rate is
close to the lower limit of your training area. To maximise fat burning, adjust the speed and incline of the treadmill until your
heart rate is close to the middle of the training zone.

Cardio exercises

If your goal is to strengthen your cardiovascular system, you need to do cardio exercise, which is long-term activity that
requires a lot of oxygen. The heart needs to pump more blood to the muscles and the lungs need to supply more oxygen to
the blood. For cardio exercise, adjust the speed and incline of the treadmill until your heart rate is close to the upper limit of
your training area.

Exercise process

Each exercise should include the following three parts:

1) Warm-up before each session do 5-10 minutes of stretching and light exercises. A proper warm-up can increase your body
temperature, heart rate and circulation, let your body prepare for the exercise.

2) Exercise: After the warm-up, increase the intensity of the exercise until your heart rate reaches your zone of choice and
maintain it for 20-60 minutes. (During the first few weeks of an exercise programme, do not keep your heart rate in the choice
zone for longer than 20 minutes). Take regular, deep breaths during exercise. Do not hold your breath.

3) Stretching: After exercising, stretch for 5-10 minutes. This increases the flexibility of the muscles, which helps prevent
problems after exercise.

Strona 29 z 67

EN



Exercise frequency

To maintain or improve your fitness, exercise three times a week with at least a one-day break. After a few months you should
progress to five times a week, depending on your needs. The key to success is to make exercise a regular, enjoyable part of
your daily routine.

A successful training programme includes preparation and finishing movements. A full programme is done at least two to
three times a week, with a break of one to two days between exercises. After a few months, this can be increased to four to
five times a week. A warm-up before each workout is very important. It warms up your body gradually, stretches your
muscles, increases blood circulation and heart rate and delivers more oxygen to your muscles. Repeat these movements after
your workout to slow down your heart rate and reduce muscle soreness. Below are some exercises we suggest as a warm-up.

1. Inner Thigh Stretch

Sit with the soles of your feet together with your knees pointing outwards. Draw your feet as close to your
groin as possible. Grasp your feet with your hands and gently push your knees towards the floor. Hold for 15
seconds.

2. Hamstring Stretch

Sit with your right leg extended. Rest the sole of your left foot against the inside of your right thigh. Stretch
towards your toes as far as possible. Hold for 15 seconds. Relax and then repeat the exercise with your left
leg extended.

3. Neck Stretch

Tilt the head towards the right shoulder to stretch the left side of the neck. Then turn your head towards
the left shoulder to stretch the other side of your neck. Tilt your head back pulling your chin towards the
ceiling. Hold for 15 seconds. Finally, lower your head to your chest and hold for another 15 seconds.

4. Shoulder Lift
Lift your right shoulder up towards your ear. Then lift your left shoulder up while lowering your right
shoulder in turn. 15 repetitions are recommended.

5. Toe Touch

Slowly bend down from your waist. Relax your shoulders, stretching towards your toes. Reach down as far
as you can and hold. 15 repetitions are recommended.

6. Calf-Achilles Stretch

Extend your arms in front of you and lean against a wall with your left leg in front of your right leg. Keep
your right leg straight and your left foot on the floor, then bend your left leg and lean forward, moving your
hips towards the wall. Hold and then repeat on the other side. 15 repetitions are recommended.

7. Stretching the Sides
Extend your arms upwards. Reach your right arm as far up towards the ceiling as you can. Feel the stretch
up your right side. Switch hands and repeat this action with your left arm.

Strona 30 z 67

EN



INHALTSUBERSICHT

1 Allgemeine Informationen S.32
2 Werkzeuge/Schrauben im Lieferumfang S. 32
3|Explosionszeichnung S.33
4|Liste mit allen Elementen des Laufbands S.34
5/Montageanleitung des Laufbands S.35
6/Zusammenklappen, Verstauen, Aufklappen S. 36
7|Schnellstart (1) S. 37
8|Bedienungsanleitung fir Bedienfeld (2) S. 38.
9|Bedienungsanleitung fiir Display (3) S.39
10 Anleitung fur Programme und Einstellungen (4) S.39
11 Multimedia (5) S.41
12 Anleitung fur Interface (6) S. 42
13 Wartung und Mangelbeseitigung (7) S.42
14 Trainingshinweise S.43

Um eine sichere, zuverldssige und bequeme Nutzung dieses Laufbandes zu gewahrleisten, lesen Sie bitte vor dem Gebrauch die
Bedienungsanleitung sorgfaltig durch.

Strona 31z 67



1. Vor dem Beginn des Trainings sollten Sie sich von lhrem Arzt beraten lassen, ob es keine Gegenanzeigen fiir die Benutzung des
Trainingsgerats gibt. Die Meinung des Arztes ist vor allem wichtig bei Personen, die Medikamente einnehmen, die ihre Herzfrequenz,
ihren Blutdruck und ihren Cholesterinspiegel beeinflussen. Dies ist auch bei Menschen ab dem 35. Lebensjahr und bei Menschen mit
gesundheitlichen Problemen notwendig.

2. Der Besitzer des Produkts ist dazu veprflichet, sicherzustellen, dass alle Benutzer des Laufbandes alle Warnhinweise und

VorsichtsmaRnahmen kennen. Benutzen Sie das Laufband nur in Ubereinstimmung mit der vorliegenden Bedienungsanleitung.
3.3.Der freie Raum sollte nicht weniger als 0,6 m betragen

und in Richtungen, in denen die Ausristung zuganglich

ist, groRer sein als die Trainingsflache. Der freie Raum
muss auch Platz fir den Notabstieg beinhalten. Wenn

die Ausristung nebeneinander platziert ist, kann die
GroRe des freien Raums aufgeteilt werden. Die Lange

des freien Raums hinter dem Laufband sollte mindestens
2 m betragen und der Breite des Laufbands entsprechen.
4. Halten Sie das Netzkabel von erhitzten Oberflachen fern.
5. Lassen Sie niemals zwei oder mehr Personen gleichzeitig auf dem Laufband laufen.

6. Kinder sollten das Laufband unter der Aufsicht eines Erwachsenen benutzen. Darliber hinaus muss ein Erwachsener die Kinder
beaufsichtigen, wahrend das Laufband in Betrieb ist.

7. Tragen Sie wahrend des Trainings angemessene Kleidung, einschlieBlich Laufschuhe. Tragen Sie keine Kleidung nicht, die an Teilen des
Laufbandes hdngen bleiben kdnnte. Laufen Sie nicht barfuf}, in Hausschuhen oder nur in Socken.

8. Befestigen Sie den Sicherheitsschliissel wahrend des Trainings immer an der Kleidung des Benutzers, so dass er im Falle einer Gefahr
gezogen werden kann, um das Laufband sofort anzuhalten.

Der Sicherheitsschliissel hat auch die Funktion, elektrostatische Ladungen abzuleiten, die auf der Kleidung des Liufers entstehen
konnen und deren Entladung, wenn sie nicht befestigt ist, ein kleines elektrisches Schlag-Gefiihl verursachen kann.

9. Wenn Sie sich wahrend des Trainings unwohl fiihlen, driicken Sie bitte die Notfalltaste oder springen Sie dringend vom Laufband.
Halten Sie sich mit beiden Handen am Lenker fest, um Ihren Korper zu stiitzen. Treten Sie mit den FiiRen auf die Seitenschienen, bevor
Sie auf einer Seite des Laufbands aussteigen.

10. Der Sensor zur Pulsmessung in diesem Gerat ist nicht flr therapeutische Zwecke bestimmt. Es gibt viele Griinde (einschlieBlich
der Korperhaltung beim Training), die sich auf die Genauigkeit der Messung auswirken kénnen, die als ein geschatzter Wert
betrachtet werden sollte.

11. Man sollte auf den Laufbandgurt nicht treten, wenn der Strom abgeschaltet ist. Benutzen Sie das Laufband nicht, wenn das
Laufband einen Fehler aufweist.
12.  Bitte Uberpriifen Sie die Teile des Gerats regelmaRig und ziehen Sie sie fest an, um einen sicheren Gebrauch zu gewahrleisten.

13.  Der Stecker muss in eine geeignete Steckdose mit Erdung gesteckt werden.

14. Vorsicht: Wenn Sie das Laufband nicht benutzen, ziehen Sie bitte den Sicherheitsschlissel ab, schalten Sie den Netzschalter aus
und ziehen den Stecker aus der Steckdose. Bitte warten und stellen Sie das Laufband regelmaRig gemaR der Bedienungsanleitung
ein. Offnen Sie die Motorabdeckung nicht, wenn Sie einen unkontrollierbaren Fehler feststellen. Wenden Sie sich dann an
einen autorisierten Service oder Techniker, um das Laufband zu Gberprifen.

15. Dieses Gerat ist nicht daflir bestimmt, durch Personen (einschlieBlich Kinder) mit eingeschrdankten physischen, sensorischen
oder geistigen Fahigkeiten oder ohne Erfahrung benutzt zu werden. Es sei denn, sie werden durch eine flr ihre Sicherheit zustandige
Person beaufsichtigt oder von ihr Anweisungen erhalten, wie das Gerat zu benutzen ist.

16. Das Gerat ist kein Spielzeug. Kinder diirfen es nur unter der Aufsicht eines Erwachsenen benutzen, der fiir ihr Verhalten und
ihre Sicherheit verantwortlich ist.

17. Mindesttemperatur wahrend des Gebrauchs: 10 °C.

18. Maximales Nutzergewicht: 150kg
Die Nichtbeachtung der oben genannten Sicherheitsvorschriften kann zu Schiden am Gerit und/oder zu Verletzungen fiihren.

Werkzeuge/Schrauben zur Montage im Lieferumfang

(A8) M10x20 SCHRAUBE 10 STK. (D1) SCHRAUBENDREHER 1 STK.

( A7) M8x20 SCHRAUBE 2 STK.

(D2) INBUSSSCHLUSSEL 1 STK. (S=6) “

(A11) M8x65 SCHRAUBE 4 STK.

=
I . ;
(C5) @ 10 FEDERRING 6 STK. ‘,\\\:_S) (D3) INBUSSSCHLUSSEL 1 STK. (5=8) I
© g
(C1) & 8 FLACHE UNTERLEGSCHEIBE 2 STK. (C2) ® 10 PFLACHE UNTERLEGSCHEIBE 10 STK. (D4) SCHMIERMITTEL 1 STK. )

Strona32z67

DE



EXPLOSIONSZEICHNUNG

Strona 33z 67

DE



LISTE ALLER TEILE VOM LAUFBAND

NR.

BESCHREIBUNG

STK.

HAUPTRAHMEN

1

SOCKEL FUR STECKDOSE

1

RAHMEN DES NEIGUNGSTEILS

KONSOLENMAST, LINKS

KONSOLENMAST, RECHTS

KONSOLE MIT HAUPTPANEL

DISPLAY

BASIS-RAHMEN

VORDERE ROLLE

10

HINTERE ROLLE

11

ANTRIEBSRIEMEN 8V

12

PLATTE DES LAUFBANDS

13

KISSEN DER PLATTE

14

ROLLEN

15

LAUFBANDGURT

16

VERSTELLBARER FUR

17

ELEMENT DER SEITENSCHIENE, LINKS

18

ELEMENT DER SEITENSCHIENE, RECHTS

RlRr[N|R[d|o|R[R|Rr|R[R |~ [P

19

RUTSCHFESTE ELEMENTE

[e2)
(<]

20

BEFESTIGUNGSTEIL DER SEITENSCHIENEN

21

ABDECKUNG DER HINTEREN ROLLE

22

BEFESTIGUNGSROHR

23

ABDECKUNG DES MOTORS

24

STUTZELEMENT

25

FUHRUNGSROHR

26

VORDERE ABDECKUNG DES MOTORS

27

ENDKAPPE, LINKS

G ERINEES

28

ENDKAPPE, RECHTS

[y

29

HINTERE ENDKAPPE

30

MOTOR

31

FREQUENZWANDLER

32

MOTOR DES NEIGUNGSTEILS

33

VERRIEGELUNGSELEMENT

34

NOTAUSSCHALTER

35

EIN- / AUSSCHALTER

36

STECKDOSE

37

ROLLE

38

UNTERLEGSCHEIBE

39

BEFESTIGUNGSTEIL

40

SICHERHEITSSCHLUSSEL

41

STUTZELEMENT DER LINKEN VORDEREN ROLLE

RlRr[RrINIMNIR|Rr|[R|R|R[R |~ |R

42

STUTZELEMENT DER RECHTEN VORDEREN ROLLE

[uy

43

NYLONHULSE

=
(<]

44

STECKER J40X20

45

TRENNPLATTE

46

MUTTER

NR. |BESCHREIBUNG STK.
47 |SEITENSCHIENE, LINKS 1
48 |SEITENSCHIENE, RECHTS 1
ELEMENT NR 1 DER ABDECKUNG
49 VOM LINKEN FUR DES LAUFBANDS !
ELEMENT NR 2 DER ABDECKUNG
50 VOM LINKEN FUR DES LAUFBANDS !
ELEMENT NR 1 DER ABDECKUNG
51 |VOM RECHTEN FUR DES LAUFBANDS 1
ELEMENT NR 2 DER ABDECKUNG
52 |yOM RECHTEN FUR DES LAUFBANDS !
53 |HYDRAULIKZYLINDER 1
54 |KABELA 3
55 |KABEL B 2
56 |KABELC 2
57 |FILTER 1
58 [INDUKTION 1
Al |SCHRAUBE M8X50 2
A2 |SCHRAUBE M10X95 1
A3 |SCHRAUBE M8X30 4
A4 |SCHRAUBE M5X35 2
A5 |SCHRAUBE $10x45 4
A6 |SCHRAUBE $10x30 1
A7 |HALBRUNDE SCHRAUBE M8X20 2
A8 |HALBRUNDE SCHRAUBE M10X20 10
A9 |HALBRUNDE SCHRAUBE M8x45 3
A10 | HALBRUNDE SCHRAUBE M8X55 2
A1 |HALBRUNDE SCHRAUBE M8x65 4
A12 |RUNDE SCHRAUBE M8X90 2
A13 |HALBRUNDE SCHRAUBE M8X70 1
A14 | KREUZSCHLITZSCHRAUBE M6X70 6
AL5 | SCHRAUBE M6X70 2
SELBSTSICHERNDE
Al6 | (REUZSCHLITZSCHRAUBE ST4X16 45
17 | SELBSTSICHERNDE .
KREUZSCHLITZSCHRAUBE ST4X30
A18 | SCHRAUBE M8X50 2
A19 | SCHRAUBE $8x25 2
BO |SECHSKANTMUTTER M5 10
B2 |NYLONMUTTER 13
B3 |NYLONMUTTER 14
B4 |NYLONMUTTER 1
C1 |FLACHE UNTERLEGSCHEIBE $8 18
C2 |FLACHE UNTERLEGSCHEIBE $10 14
C3 |GRORE FLACHE UNTERLEGSCHEIBE $8 4
C4 |FLACHE UNTERLEGSCHEIBE d4 25
C6 |FEDERRING ¢:8
C5 |FEDERRING ¢10
C7 |UNTERLEGSCHEIBE AUS NYLON ¢10 4
C8 |FEDERRING ¢6 10
D1 |SCHRAUBENDREHER 1
D2 |INBUSSSCHLUSSEL (s=6) 1
D3 |INBUSSSCHLUSSEL (s=8) 1
D4 |SCHMIERMITTEL 1

WARNUNG: SchlieBen Sie das Laufband erst an, wenn es vollstandig montiert ist.

Strona 34z 67

DE



DE
MONTAGEANLEITUNG

* Um Montagefehler zu vermeiden, ziehen Sie nicht bei jedem Schritt alle Schrauben fest an. Ziehen Sie sie dann fest an, wenn die
Montage abgeschlossen ist.

* Ein Laufband ist in 2 Kartons verpackt, Nr. 1 ist fiir den Hauptrahmen, Nr. 2 fiir den Lenker und das Hauptpanel.

1. Montage des linken Konsolenmasts
Befestigen Sie den linken Konsolenmast (4) am Basis-Rahmen (8) mit zwei Sets von Schrauben 8X55 (A10) und 8X65 (A11)
nebeneinander, dann mit einer halbrunden Schraube M8X20 (A7) und einer flachen Unterlegscheibe $8 (C1) am Ende. (Siehe Abb. 1)

2. Montage des rechten Konsolenmasts
2.1 SchlieRen Sie das Kabel aus dem rechten Konsolenmast an die
entsprechende Buchse am Rahmen an.

2.2 Befestigen Sie den linken Konsolenmast (5) am Basis-Rahmen (8)
mit zwei Sets von Schrauben 8X55 (A10) und 8X65 (A1l1)
nebeneinander, dann mit einer halbrunden Schraube M8X20 (A7) und
einer flachen Unterlegscheibe ¢$8 (C1) am Ende. (Siehe Abb. 2)

3. Montage des Lenkers mit dem Hauptpanel
3.1 SchlieRen Sie das Kabel aus dem rechten Konsolenmast an die
entsprechende Buchse im Lenker an.

3.2 Verbinden Sie die Konsole (6) mit dem linken/rechten
Konsolenmast (4,5) mittels 6 Sets der halbrunden Schrauben
M10X20(A8), eines Federrings $10(C5), einer flachen Unterlegscheibe
$10(C2). (Vorsicht: Achten Sie darauf, ob die Schraubenlocher
gleichmaRig ausgerichtet sind) (Siehe Abb. 3).

4. Montage des Displays

4.1 SchlieRen Sie das Signalkabel des Bildschirms an die entsprechende
Buchse am Bedienfeld an. Stecken Sie das zusatzliche Kabel in das
Steuergerat.

4.2 Befestigen Sie das Display (7) an der Konsole (6) mit 4 Sets der
halbrunden Schrauben M10X20(A8) und flachen Unterlegscheiben ¢10
(C2). (Vorsicht: Achten Sie darauf, ob die Schraubenlocher gleichmaRig
ausgerichtet sind) (Siehe Abb. 4).

5. Montage der linken und rechten Abdeckung

5.1 Ziehen Sie alle Befestigungsschrauben fest an.

5.2 Montieren Sie den Rahmen. Befestigen Sie das Element Nr. 2 der Abdeckung vom linken Ful des Laufbands (50) am inneren Basis-
Rahmen (8). Verbinden Sie dann das Element Nr. 1 der Abdeckung vom linken Ful® des Laufbands (49) mit dem Element Nr. 2 (50) zu
einem Teil mittels 5 selbstsichernder Kreuzschlitzschrauben ST4*16 (A16).

5.3 Befestigen Sie das Element Nr. 2 der Abdeckung vom rechten Ful® des Laufbands (52) am inneren Basis-Rahmen (8). Verbinden Sie
dann das Element Nr. 1 der Abdeckung vom rechten FuR des Laufbands (51) mit dem Element Nr. 2 zu einem Teil mittels 5
selbstsichernder Kreuzschlitzschrauben ST4*16 (A16) von innerer Seite.

5.4 Legen Sie den Rahmen und benutzen Sie von vorne 4 selbstsichernde Kreuzschlitzschrauben ST4*16 (A16) (siehe Abb. 5).

5.5 Zum Zusammenklappen und Aufklappen des Rahmens lesen Sie bitte die nachstehenden Anweisungen unter "Zusammenklappen,
Verstauen und Aufklappen".

Strona35z67



Zusammenklappen, Verstauen und Aufklappen
VORSICHT: Bringen Sie das Laufband vor dem Zusammenklappen wieder in die Neigung Null und schalten Sie den Strom ab!

1. Heben Sie die Riickseite des Laufbandes mit beiden Handen an. Heben Sie es hoch, bis das Verriegelungselement automatisch
einrastet, d.h. bis ein charakteristisches "Klicken" zu horen ist (siehe Abb. A-1).

2. Verstauen: Das Laufband ist so konzipiert, dass es in zusammengeklappter (stehender) Position verstaut werden kann. Zu diesem
Zweck ist es mit 4 Rollen ausgestattet. Die Rollen sind nicht drehbar. Sie lassen sich nur vorwarts und rickwarts bewegen. Um die
Richtung zu dndern, missen die Rollen seitlich verschoben werden oder eine der hinteren Rollen muss mit dem Ful blockiert werden.
Kippen Sie das Laufband leicht auf sich selbst, um die Vorderrader anzuheben - drehen Sie es in die gewlinschte Richtung.

3. Aufklappen. Um das Laufband aufzuklappen, heben Sie die Riickseite mit beiden Handen leicht an, bis die
Verriegelung gel6st ist. Driicken Sie das Verriegelungselement mit dem FuR in die Position aus der Abbildung A-2.
Halten Sie es fiir einen kurzen Moment, senken Sie die Hiande und lassen Sie das Verriegelungselement los. Das
Laufband senkt sich unter dem Einfluss der Schwerkraft automatisch in eine liegende Position.

Das Laufband sollte liber eine geerdete Elektroinstallation mit Strom versorgt werden. Wenn Sie sich nicht sicher sind, ob das Gerat
richtig geerdet ist, wenden Sie sich an einen Elektriker oder Servicetechniker, um dies zu liberpriifen.

- A
.*/
Abb. A Abb. B

1. SchlieRen Sie den Strom an, driicken Sie die Taste START. Das Laufband beginnt mit niedriger Geschwindigkeit zu arbeiten. Achten
Sie auf die richtige Arbeit des Laufbandgurtes und des Computers.

2. Dricken Sie die Geschwindigkeitstaste, um die Geschwindigkeit zu Uberprifen und das Display des Laufbands zu beobachten. Wenn
den Laufbandgurt durchrutscht, halten Sie das Laufband an und stellen Sie ihn ein.

3. Dricken Sie die Notausschalter oder ziehen Sie den Sicherheitsschliissel aus dem Steckplatz. Das Laufband sollte sofort gestoppt
werden. Driicken Sie den Sicherheitsschalter, um das Laufband neu zu starten. (wie auf der Abbildung unten dargestellt).

4. Driicken Sie die Taste STOP. Das Laufband hort auf zu arbeiten und schaltet sich aus, wenn die Steigung auf Null zuriickgeht.

Strona 36z 67

DE



VORSICHT: Die haufige Verwendung der Neigungsfunktion (mehr als 5
Mal hintereinander) kann dazu fuhren, dass diese Funktion unwirksam
wird. Dies ist kein Fehler. Es handelt sich um eine Art automatischen
Motorschutz, die Funktion wird nach 1 Stunde Stillstand automatisch
wiederhergestellt.

1. Schnellstart
Das Laufband verfigt Uber einen hochauflésenden 15,6-Zoll-
Touchscreen und eine App mit verschiedenen Lauftrainingsmodi.

Klicken Sie "Quick Start" auf dem Bildschirm oder die Taste "START" auf
der Konsole, um schnell zu starten. Das Laufband beginnt direkt den
Countdown und geht in den Laufmodus Uber, wie nebenstehend
gezeigt:

Der Hauptbildschirm sieht so aus wie auf der nebenstehenden
Abbildung.

Wenn die Geschwindigkeit > 1KM/H betragt, klicken Sie auf "RELAX",
die Geschwindigkeit wird auf einen komfortablen Zustand reduziert
und die Neigung wird auf den Wert des Anfangszustandes verringert.
Wenn Sie den Lauf anhalten wollen, klicken Sie "STOP" auf dem Display
oder driicken Sie die Taste"STOP" auf der Konsole. Auf der Startseite
erscheint das Fenster, das bedeutet, dass |hr Lauftraining beendet ist.
Driicken Sie "Weiterlaufen (KEEP ON GOING)", um weiterzulaufen, oder
"STOP", um das Sportgerat anzuhalten.

Wenn Sie das Laufband in einem Notfall anhalten mussen, driicken Sie
die Notausschalter oder ziehen Sie den Sicherheitsschlissel aus dem
Steckplatz, um das Laufband anzuhalten. Es erscheint dann eine
Nachricht wie nebenstehend dargestellt.

Wenn der Sicherheitsschalter freigeschaltet ist, gelangen Sie ins
Hauptmenu.

Im Standby-Modus kénnen Sie den Modus des Schnellstarts, den
Echtzeit-Modus, den Zielmodus, den Trainingsmodus und andere
Programme oder Multimedia auswahlen.

Strona 37z 67

el __\»75'=cl1erhe'!t55:haiter
e o =

Code: MKHTDLE19 B & O %

@ Multimedia

stopit 4

Keep on going

Code: MCHTDKyss0 § = 4 <

00:00:00
s,

stop

DE



2. Bedienungsanleitung fiir Bedienfeld

Feld fur kabelloses Aufladen

Erhéhung der

Neigung Erhéhung der Geschwindigkeit

Verringerung der Neigung Verringerug der Geschwindigkeit

Start Stop/Pause

2.1 Bedienung der Tasten
BB Wenn das Gerét eingeschaltet ist, driicken Sie "START". Das Laufband beginnt dann zu arbeiten.
- Stop/Pause: Driicken Sie dieses Feld wahrend des Laufens, um den Lauf zu stoppen. Nach der Pause driicken Sie die
Taste START und das Laufband lauft weiter.
Geschwindigkeitseinstellung: Wenn das Laufband lauft, driicken oder halten Sie dieses Feld gedriickt, um die
. Geschwindigkeit einzustellen.
l Neigungsverstellung: Wenn das Laufband lauft, driicken oder halten Sie dieses Feld gedriickt, um die Neigung
einzustellen.

Der rote Notausschalter dient dazu, das Laufband in einer Gefahrensituation (Ausrutschen oder Fall) schnell zu stoppen

und das Laufband zu blockieren. Durch Dricken des oberen, hervorstehenden Teils oder durch Ziehen am Kabel wird er

‘!’ blockiert. Der Antrieb des Laufbandes kann dann nicht gestartet werden. Die Entriegelung erfolgt durch Driicken des
Uberstehenden Teils, der mit dem Kabel verbunden ist (Entriegelung).

Kabelloses Aufladen: Wenn das Laufband eingeschaltet ist und Ihr Mobiltelefon Uber eine kabellose Ladefunktion
verfligt, kdnnen Sie Ihr Telefon in die Ladebuchse stecken, um es aufzuladen.

2.2 Tasten auf dem Touchscreen

2.2.1 By Schnellstart: Wenn das Laufband eingeschaltet ist, driicken Sie dieses Feld und das Laufband beginnt zu arbeiten.
2.2.2 Echtzeit-Modus: Driicken Sie dieses Feld, um ins Interface zu gelangen und eine reale Szene auszuwahlen.

2.2.3 Zielmodus: Driicken Sie dieses Feld, um ins Interface zu gelangen und einen Ziel auszuwahlen.

2.2.4 :‘3 Trainingsmodus: Driicken Sie dieses Feld, um ins Interface fiir die Trainingsauswahl zu gelangen.

2.2.5 E Multimedia: Driicken Sie dieses Feld, um verschiedene Apps anzuzeigen.

2.2.6 Driicken Sie dieses Feld, um zum vorherigen Meni zurlickzukehren.

2.2.7 Driicken Sie dieses Feld, um zum Vollbild zu wechseln.

2.2.8 Driicken Sie dieses Feld, um zur Ausgangsschnittstelle zu gelangen.

229 [ | Driicken Sie diese Taste, um das Laufband zu stoppen.

2.2.10 Driicken Sie diese Taste, um die Geschwindigkeit / die Neigung des Laufbands zu verringern.

2911 Geschwindigkeit / Neigung nach oben: Driicken Sie diese Taste, um die Geschwindigkeit / die Neigung des Laufbands zu
erhdhen.

Geschwindigkeit / Neigung nach unten: Driicken Sie diese Taste, um die Geschwindigkeit / die Neigung des Laufbands zu

v
. verringern.
2213 Schnellauswahl der Geschwindigkeit: Driicken Sie dieses Feld, um in die Funktion der Schnellauswahl der

2.2.12

Geschwindigkeit zu gelangen.

2.2.14 Schnellauswahl der Neigung: Driicken Sie dieses Feld, um in die Funktion der Schnellauswahl der Neigung zu gelangen.

Strona 38z 67

DE



3. Bedienungsanleitung fiir Display

15.6" Touschscoreen

UsB
Audic-Eingang

| Feld fir kabelloses
Aufladen
Halterung fir
Trinkflasche

Halterung fir
Trinkfiasche

Konsale

Sensor zur

Sicherheitsschalter
Pulsmessung Motausschalter Sensor zur

Pulsmessung

4. Anleitung fir Programme und Einstellungen

4.1 Bedienungsanleitung fur Laufband

Schalten Sie den Strom ein. Das Laufband gelangt in den Standby-Modus. Driicken Sie "START", das Laufband beginnt zu arbeiten und
Sie kénnen die Geschwindigkeit oder die Neigungsstufe auswdhlen. Sie kénnen jederzeit "STOP" driicken, um den Lauf zu beenden.
Wenn das Laufband eingeschaltet ist und nicht benutzt wird, gelangt es in den Energiesparzustand. Der Bildschirm wird leer sein. Sie
missen dann eine beliebige Taste dricken, damit der Bildschirm aufleuchtet. Vor dem Start des Laufbandes konnen die
Systemeinstellungen oder der Trainingsmodus ausgewahlt werden.

4.2 Status und Tasten zur schnellen Auswahl der Einstellungen

Die Einstellungen kdnnen beim Einschalten des Laufbands geandert
werden. Uber die Statusleiste und Tasten zur schnellen Auswahl der
Einstellungen oben rechts auf der Startseite kénnen Sie das Meni der
Einstellungen 6ffnen, die Lautstarke des Laufbands und die Helligkeit
des Bildschirms einstellen sowie die Bluetooth-Funktion aktivieren.
Erweiterte Einstellungen ist das Meni zur Verwaltung des Laufbandes.
Es ist ein Men(, das nicht fir den Gebrauch bestimmt ist, sondern nur
far das Wartungspersonal des Gerates. Wie neben dargestellt.

4.3 Echtzeit-Modus
Driicken Sie die Taste "REAL MODE" auf dem Display und das Laufband wechselt in das Interface flr die Auswahl der realen Szenen mit
sechs integrierten Szenen (siehe Abbildung unten). Der Benutzer kann eine der bevorzugten Szenen auswahlen, z. B.: STRAND.

AM094s B = D %

Mountainroad

A~

Driicken Sie die Taste der Geschwindigkeitseinstellung (+ -/ ) auf der Konsole oder das Feld "8 "auf dem Bildschirm, um die
Laufgeschwindigkeit einzustellen. Driicken Sie die Taste zur schnellen Auswahl der Geschwindigkeit (3-6-9) oder das Feld zur schnellen
Auswahl () auf dem Bihirm, um die Geschwindigkeit zu wahlen. Anmerkung: Im Echtzeit-Modus ist es nicht erforderlich, die
Neigung einzustellen. Das Stem passt sie automatisch an die Veranderungen des Geldandes in der aktuellen Szene an.

Strona39z67

DE



4.4 Voreinstellungen

Driicken Sie "TARGET MODE", um ins Interface fur die Zielauswahl zu
gelangen, die drei Arten hat, wie neben dargestellt -
DISTANZ/ZEIT/KALORIEN

4.4.1 Distanz - integrierte Auswahlmaoglichkeiten sind: 2/4/6/8/ Mini-
Marathon/Halbmarathon/Vollmarathon/ eigene Wahl. Die Distanz
nimmt schrittweise ab, bis sie Null erreicht.

Der Benutzer kann seine Zieldistanz auswahlen, indem er auf das Feld
CUSTOMS driickt, z.B.: "5 km", wie auf der nebenstehenden Abbildung
dargestellt. Man driickt dann START, um das Training mit individuellen
Einstellungen zu beginnen.

4.4.2 Zeit - integrierte Auswahlmaoglichkeiten
15/30/45/60/90/120/150/ eigene Wahl. Die Zeit wird heruntergezihlt, vl |

bis sie Null erreicht.

Der Benutzer kann seinen Ziel der Laufzeit durch Driicken der Taste
CUSTOMS auswahlen, z.B.: "40 Minuten", wie auf der nebenstehenden
Abbildung dargestellt. Man driickt dann START, um das Training mit
individuellen Einstellungen zu beginnen.

4.4.3 Kalorien: integrierte Auswahlmaoglichkeiten
100/200/300/400/500/1000/1500 / eigene Wahl. Die Anzahl der
eingestellten Kalorien nimmt schrittweise ab, bis sie Null erreicht.

Mileage

P\

Strona 401z 67



Der Benutzer kann eine benutzerdefinierte Option auswahlen und die
Anzahl der Kalorien angeben, die er wahrend eines Laufs verbrennen
mochte, z. B.: "300 kcal", wie auf der nebenstehenden Abbildung
dargestellt. Man driickt dann START, um das Training mit individuellen
Einstellungen zu beginnen.

4.5 Trainingsmodus - Im Trainingsmodus bietet das System
verschiedene  voreingestellte  Trainingspldne:  Relax,  Cardio,
Fettverbrennung und Ausdauer, fir verschiedene Laufstile. Die
verschiedenen Laufmodi verfugen Gber unterschiedliche
Neigungsstufen und Geschwindigkeiten, so dass sich der Benutzer auf
das Laufen konzentrieren kann, ohne sich um verschiedene
Einstellungen kiimmern zu missen.

45.1

Benutzer kdnnen einen Trainingsmodus auswdhlen und durch Klicken
in das Interface des Laufs gelangen. Wenn der Benutzer beispielsweise
"Relax" wahlt, kann er in diesem Modus laufen. Wie neben dargestellt.

4.5.2 Benutzerdefinierter Modus: Wenn der voreingestellte
Trainingsmodus nicht den Anforderungen des Benutzers entspricht,
kann er den Trainingsmodus anpassen, einschlieflich: Laufzeit,
Neigungsstufe und Geschwindigkeit jeder Laufphase. Sie kénnen durch
Driicken und Berihren einer beliebigen Spalte verschiedene
Neigungsanderungen und unterschiedliche Geschwindigkeitsparameter
fir verschiedene Zeitrdume einstellen. Sobald Sie die Einstellungen
vorgenommen haben, dricken Sie auf "START", um den Lauf zu starten
(siehe nebenstehende Abbildung).

5. Multimedia
Klicken Sie auf "Multimedia", um in das Interface der Apps zu gelangen
(siehe unten):

Custom

+

Code: M G H S BIK g

3y -

3 ————
*oloslilee. Wg <
00:20:00 :I'

&

re—

- @ "

050000

* Bemerkung: Da die Software stidndig aktualisiert wird, kann das tatsdchliche Aussehen der Benutzeroberfliche von den gezeigten

Bildern abweichen. Die Aktualisierungen dienen der Verbesserung der Funktionalitat.

Pulsmessung

Der Test kann die statische und dynamische Herzfrequenz vor und nach dem Training sowie die Erholung nach dem Training feststellen.
Der Benutzer hilt die Metallplatte zur Messung der Herzfrequenz auf beiden Seiten des Handlaufs mit beiden Handen fest, dann wird
der Herzfrequenzwert auf dem Bildschirm angezeigt. (Zur Erinnerung: Die maximale Herzfrequenz des Trainierenden sollte den
folgenden Wert nicht Giberschreiten: 220-Alter. Wenn die Herzfrequenz den Maximalwert tiberschreitet, empfiehlt es sich, sich etwa 30
Minuten lang zu erholen oder die Geschwindigkeit zu verringern und die Neigung zu reduzieren.)

VORSICHT: Systeme zur Uberwachung der Herzfrequenz kénnen nicht genau sein, weil das kein medizinisches Gerét ist.
UbermaiRiges Training kann zu schweren Verletzungen oder zum Tod fithren. Wenn Sie sich schwach fiihlen, héren Sie sofort

auf zu trainieren.

Strona41z67

DE



6. Anleitung fiir Interface
1. Audio-Eingang: Beim Spazierengehen kdnnen Sie lhre Kopfhorer aufsetzen und sie an den Audio-Anschluss anschlieRen.

2. USB-Eingang: Stecken Sie eine externe Festplatte mit USB in den Anschluss auf der rechten Seite des Displays und klicken Sie auf
Multimedia, um Lieder und Videos aus der Festplatte in Lokale Musik und Video abzuspielen.

3. Bluetooth: Es ist bei diesem Geradt standardmaRig eingestellt. Es kann Bluetooth-Lautsprecher, Kopfhoérer und andere Gerate
erkennen und verbinden.

4. Screen Sharing

4.1 Gehen Sie zu Multimedia - klicken Sie auf ScreenShare - scannen Sie den QR-Code, um die App auf Ihr Smartphone herunterzuladen.

4.2 Offnen Sie die Sharing-App auf Ihrem Smartphone.

4.3 Befolgen Sie die Anweisungen auf lhrem Smartphone, um lhren Bildschirm freizugeben.

WARNUNG: Um die Sicherheit und den normalen Gebrauch zu gewahrleisten, miissen Verschlei und Schaden am Laufband regelmaRig
Gberprift und Wartungsarbeiten durchgefiihrt werden.

7. Wartung und Mingelbeseitigung

1. Reinigung: Halten Sie die Oberflache des Laufbandes sauber und ziehen Sie das Stromkabel aus der Steckdose vor der Reinigung. Der
Laufbandgurt und die Oberflache des Laufbandes kénnen mit einem weichen, feuchten Tuch gereinigt werden, wobei keine aggressiven
chemischen Reinigungsmittel verwendet werden dirfen.

2. Einstellung des Laufbandgurts: Der Laufbandgurt ist bei der /~
Herstellung gespannt. Nach der Montage des Laufbands sollte die
Position des Laufbandgurtes Uberpriift werden. Ab und zu ist es
notwendig, den Laufbandgurt nachzustellen. Schalten Sie das Laufband
vor der Einstellung aus (siehe nebenstehendes Bild). Stellen Sie die
linke und rechte Schraube in der hinteren Rolle mit einem
Inbussschliissel ein. Wenn der Laufbandgurt nach links rutscht, drehen
Sie die linke Schraube im Uhrzeigersinn. Wenn der Laufbandgurt nach
rechts rutscht, drehen Sie die rechte Schraube gegen den
Uhrzeigersinn. Drehen Sie die Einstellschraube nicht mehr als eine -~ '
halbe Umdrehung auf einmal. Schalten Sie das Laufband nach der s
Einstellung ein und lassen Sie es arbeiten, um zu prifen, ob der n n
Laufbandgurt bei der Geschwindigkeit von 4-5 km/h wieder richtig

lauft; falls nicht, wiederholen Sie diesen Prozess.

b S

3. Einstellung der Spannung vom Laufbandgurt: Wahrend der Anfangsphase der Benutzung kann sich der Gurt leicht dehnen, was sich
durch ein Geflihl des Rutschens beim FuRkontakt bemerkbar machen kann. Ziehen Sie in diesem Fall die Einstellschrauben auf beiden
Seiten des Laufbandgurts eine halbe Umdrehung im Uhrzeigersinn an. Falls erforderlich, wiederholen Sie diesen Prozess. Um die
Lebensdauer des Laufbandgurts und der Lager nicht zu verkiirzen, ist es nicht empfohlen, den Laufbandgurt zu stark zu spannen.

4. Schmieren: Nach mehr als 100 Betriebsstunden oder wenn der Schmierstoff zwischen der Lauffliche und dem Laufband abgenutzt
ist, sollte die Laufflache gut geschmiert und den Laufbandgurt eingestellt werden.

4.1 Schalten Sie den Strom aus, lockern Sie den Laufbandgurt mit der Methode zu seiner Einstellung und schmieren Sie dann die
Laufflache gleichmafRig mit einem Pinsel.

4.2 Bitte nicht zu viel schmieren. Je mehr, desto besser ist in diesem Fall nicht gut. Eine angemessene Schmierung kann die Lebensdauer
des Laufbands verlangern.

Strona 42z 67

DE



Vorgehensweise bei Storungen:
FEHLER-NR. BESCHREIBUNG LOSUNG

1. Schalten Sie das Gerat fir 5 Minuten aus, schalten Sie es dann wieder ein und starten
01H PROBLEM MIT DEM ileUebSer:;fi.ern Sie, ob der Stecker nicht beschadigt ist
TEMPERATURSENSOR ) ! )
3. Sollte das Gerat immer noch nicht richtig funktionieren, wenden Sie sich bitte an den
SERVICE.
1. Schalten Sie das Gerat fir 5 Minuten aus, schalten Sie es dann wieder ein und starten
Sie es neu.
2. Uberpriifen Sie, ob der Laufbandgurt nicht geschmiert werden muss, ob er nicht stark
02H KURZSCHLUSS abgenutzt ist oder der Antriebsmechanismus (z. B. die Rolle) nicht beschadigt ist.
3. Sollte das Gerat immer noch nicht richtig funktionieren, wenden Sie sich bitte an den
SERVICE.

1 Uberpriifen Sie, ob der Wert der elektrischen Spannung mit den Angaben des
Herstellers auf dem Typenschild oder in der Bedienungsanleitung Gbereinstimmt.
2. Schalten Sie das Gerat fiir 5 Minuten aus, schalten Sie es dann wieder ein und starten

04H ZU HOHE SPANNUNG Sie es neu.
3. Sollte das Gerat nicht richtig funktionieren, wenden Sie sich bitte an den SERVICE.
1. Starten Sie das System neu.
2. Uberpriifen Sie, ob das Laufband die Wartung/Schmierung erfordert.
08H UBERLASTUNG 3. Wenn Sie bei laufendem Motor ein Kurzschlussgerdusch horen oder
Verbrennungsgeruch wahrnehmen, schalten Sie das Gerdt aus und wenden Sie sich an
den SERVICE.
10H STROMPHASE 1. Wenden Sie sich an den SERVICE.
18H STORUNG DES 1. Wenden Sie sich an den SERVICE.
88H STROMSENSORS
1 Prifen Sie, ob der Sicherheitsschalter leichtgangig ist und sich frei bewegen lasst.
2. Prufen Sie, ob den Steckverbinder des Sicherheitsschalters nicht locker oder
20H FEHLER BEIM abgezogen ist.
UMKEHRSCHALTER

3. Uberpriifen Sie, ob die Platte des Sicherheitsschalters nicht beschadigt ist.

40H STORUNG DES 1. Wenden Sie sich an den SERVICE.

NEIGUNGSSYSTEMS
1. Verbessern Sie die Belliftung des Gerats. Wenn diese Losung nicht hilft, wenden Sie
sich an den SERVICE.

Vorsicht: Wenn das Netzkabel defekt oder beschadigt ist, muss es ersetzt werden.

80H UBERHITZUNG

8. Trainingshinweise

Sie sollten sich von lhrem Arzt beraten lassen, bevor Sie ein Trainingsprogramm beginnen. Dies ist besonders wichtig fir Menschen ab
dem 35. Lebensjahr oder mit gesundheitlichen Problemen. Sensoren zur Pulsmessung sind keine medizinischen Gerate. Viele Faktoren
konnen ihre Genauigkeit beeinflussen. Im Allgemeinen kdnnen die Sensoren nur als Hilfsmittel verwendet werden, um eine
Einschatzung der Herzfrequenz zu erhalten.

Die folgenden Hinweise kdnnen lhnen helfen, |hr Trainingsprogramm zu planen. Ausfuhrlichere Informationen zum Thema Bewegung
erhalten Sie von lhrem Arzt.

Intensitét der Ubungen

Unabhéngig davon, ob Ihr Ziel darin besteht, Fett zu verbrennen oder lhr Herz-Kreislauf-System zu starken, liegt der Schliissel zu den
gewlinschten Ergebnissen in der richtigen Trainingsintensitat. Halten Sie sich an Ihre Herzfrequenz, um das richtige Tempo zu finden. In
der untenstehenden Tabelle ist die empfohlene Herzfrequenz fiir Fettverbrennung und Aerobic-Training angegeben. Um lhre
Herzfrequenz zu bestimmen, suchen Sie zunachst Ihr Alter (auf die ndchste Zehn gerundet) im unteren Teil der Tabelle. Suchen Sie dann
die drei Zahlen Uber Ihrem Alter. Diese drei Zahlen definieren lhren "Auswahlbereich fiir das Trainingsprogramm". Die nachsten beiden
Zahlen werden flr die Fettverbrennung empfohlen. Die oben genannten Zahlen sind Empfehlungen fir Aerobic-Training. Um lhre
Herzfrequenz wahrend des Trainings zu messen, verwenden Sie den Pulssensor an lhrer Konsole.

' 165 155 145 140 130 125 115
) 145 133 130 125 118 110 103

125 120 115 110 115 95 90

20 30 40 50 60 70 80

Strona 43z 67

DE



Fettverbrennung

Um effektiv Fett zu verbrennen, miissen Sie Gber einen langeren Zeitraum mit einer relativ niedrigen Intensitat trainieren. In den ersten
funf Minuten des Trainings verbrennt der Kérper Kalorien aus Kohlenhydraten als Energie, da diese leichter zu verwerten sind. Erst nach
den ersten finf Minuten beginnt der Korper, gespeichertes Fett zu verbrennen. Wenn |hr Ziel die Fettverbrennung ist, passen Sie die
Geschwindigkeit und die Neigungsstufe des Laufbands an, bis Ihre Herzfrequenz nahe an der Untergrenze lhres Trainingsbereichs liegt.
Um die Fettverbrennung zu maximieren, passen Sie die Geschwindigkeit und die Neigungsstufe des Laufbands an, bis sich lhre
Herzfrequenz in der Mitte der Trainingsbereichs befindet.

Ausdauertraining

Wenn lhr Ziel darin besteht, Ihr Herz-Kreislauf-System zu starken, missen Sie Ausdauertrainings machen, bei dem viel Sauerstoff
verbraucht wird. Ihr Herz muss mehr Blut zu den Muskeln pumpen, und lhre Lungen missen das Blut mit mehr Sauerstoff versorgen.
Flr das Ausdauertraining stellen Sie die Geschwindigkeit und die Neigungsstufe des Laufbands so ein, dass lhre Herzfrequenz nahe an
der Obergrenze lhres Trainingsbereichs liegt.

Ablauf der Ubungen

Jede Ubung sollte die folgenden drei Teile beriicksichtigen:

1) Wirmen Sie sich vor jedem Training 5-10 Minuten lang mit Dehniibungen und leichten Ubungen auf. Ein richtiges Aufwarmen kann
die Kérpertemperatur, die Herzfrequenz und den Kreislauf erhéhen und den Korper auf das Training vorbereiten.

2) Training: Erhéhen Sie nach dem Aufwirmen die Intensitit der Ubungen, bis lhre Herzfrequenz den gewiinschten Bereich erreicht,
und halten Sie diese 20-60 Minuten lang. (In den ersten Wochen lhres Trainingsprogramms sollten Sie Ihre Herzfrequenz nicht langer als
20 Minuten im ausgewahlten Bereich halten). Atmen Sie wahrend des Trainings regelmaRig und tief ein. Halten Sie nicht den Atem an.
3) Stretching: Dehnen Sie sich nach dem Training 5-10 Minuten lang. Dadurch wird die Flexibilitdt der Muskeln erhdéht, was dazu
beitragt, Probleme nach dem Sport zu vermeiden.

Hiufigkeit der Ubungen

Um lhre Fitness zu bewahren oder zu verbessern, sollten Sie dreimal pro Woche trainieren und dabei mindestens einen Tag Pause
haben. Nach ein paar Monaten sollten Sie je nach Bedarf auf finfmal pro Woche erhéhen. Der Schliissel zum Erfolg liegt darin,
Bewegung zu einem regelmaRigen, angenehmen Teil lhrer taglichen Routine zu machen.

Ein effektives Trainingsprogramm besteht aus Aufwarmphase, Training und Stretching am Ende. Das Aufwarmen ist ein sehr wichtiges
Element vor jedem Training. Es warmt den Korper schrittweise auf, dehnt die Muskeln, beschleunigt den Blutkreislauf und erhéht die
Herzfrequenz sowie versorgt die Muskeln mit mehr Sauerstoff. Im Weiteren finden Sie einige Ubungen, die wir zum Aufwirmen
empfehlen. Fihren Sie die dargestellten Bewegungen nach dem Training durch, um lhre Herzfrequenz zu verlangsamen und
Muskelkater zu vermeiden.

Strona 44z 67

DE



1. Dehnung der Innenseite des Oberschenkels

Setzen Sie sich so hin, dass die FuBsohlen zusammenkommen und die Knie nach aulen zeigen. Ziehen Sie die
FiRe so nah wie moglich an die Leiste heran. Fassen Sie die FiiRe mit den Handen und driicken Sie die Knie
vorsichtig in Richtung Boden. Halten Sie 15 Sekunden lang.

2. Dehnung der Sehnen

Setzen Sie sich mit gestrecktem rechtem Bein hin. Legen Sie die Sohle des linken FuRes auf die Innenseite des
rechten Oberschenkels. Strecken Sie sich so weit wie moglich in Richtung der Zehen. Halten Sie 15 Sekunden lang.
Entspannen Sie sich und wiederholen Sie die Ubung mit dem gestreckten linken Bein.

3. Dehnung des Nackens

Neigen Sie den Kopf in Richtung der rechten Schulter, um die linke Seite des Nackens zu dehnen. Drehen Sie dann
den Kopf in Richtung der linken Schulter, um die andere Seite des Nackens zu dehnen. Neigen Sie den Kopf zurtick
und ziehen Sie das Kinn zur Decke. Halten Sie 15 Sekunden lang. Senken Sie zum Schluss den Kopf zur Brust und
halten Sie die Position fiir weitere 15 Sekunden.

4. Arme hochheben
Heben Sie den rechten Arm zum Ohr. Heben Sie dann den linken Arm nach oben und senken Sie abwechselnd
den rechten Arm. Wiederholen Sie diese Bewegung ein paar Mal.

5. Zehenspitzen beriihren

Beugen Sie sich langsam in der Taille nach vorne. Entspannen Sie die Schultern und strecken Sie sich zu den
Zehen. Greifen Sie so weit wie moglich nach unten und bleiben Sie kurz in dieser Position. Es werden 15
Wiederholungen empfohlen.

6. Dehnung von Waden und Sprunggelenken

Strecken Sie die Arme vor sich aus und lehnen Sie sich mit dem linken Bein vor dem rechten Bein an eine Wand.
Halten Sie das rechte Bein gestreckt und den linken FuR auf dem Boden, beugen Sie dann das linke Bein und
lehnen Sie sich nach vorne, wobei Sie die HUfte zur Wand bewegen. Bleiben Sie kurz in dieser Position und dann
auf der anderen Seite wiederholen. Es werden 15 Wiederholungen empfohlen.

7. Dehnen der Kérperseiten

Strecken Sie die Arme nach oben aus. Strecken Sie den rechten Arm so weit wie moglich nach oben zur Decke.
Spuren Sie die Dehnung auf der rechten Seite. Wechseln Sie die Hande und wiederholen Sie den Schritt mit dem
linken Arm.

Strona 45z 67

DE



OBSAH

1 Obecné informace str.
2 Pfisluenstvi k montaZi str.
3 Celkové schéma str.
4 Seznam dilG str.
5/Postup montaze str.
6 Pfesouvani trenaZéru str.
7 Rychly start (1) str.
8 Instrukce obsluhy konzole (2) str.
9 Instrukce obsluhy monitoru (3) str.
10 Instrukce spousténi program( a nastaveni (4) str.
11 Multimedia (5) str.
12 Instrukce k rozhrani (6) str.
13 Resenf a odstrafiovani zavad (7) str.
14 Informace k tréninku str.

47
47
48
49
50
51
52
53
54
54
56
57
57
58

CZ

Abyste zajistili bezpecné, spolehlivé a pohodIné pouZivani tohoto bézeckého pasu, prectéte si pred pouZitim peclivé
navod k pouziti.

Strona 46 z 67



CZ

1. Pfed zahdjenim cviceni se poradte se svym lékafem, abyste se ujistili, Ze neexistuji Zadné kontraindikace pro pouZivani
cvi¢ebniho zatizeni. Rozhodnuti Iékafe je nutné, pokud uZivate léky, které ovliviiuji srdecni tep, krevni tlak a hladinu
cholesterolu. Je také nutné, pokud je vam vice nez 35 let a mate zdravotni problémy.

2. Vlastnik vyrobku je povinen zajistit, aby si vSichni uzivatelé bézeckého pdsu byli pIné védomi viech varovani a
bezpecnostnich opatreni. Bézecky pas pouzivejte vyhradné v souladu s navodem k pouziti.

3. Volny prostor by nemél byt mensi nez 0,6 m a —_——

mél by byt vétsi nez tréninkova plochav smérech, ’f:‘f‘

kde je pfistup k vybaveni. Volny prostor by mél

. , , 20,6m S06m
také zahrnovat misto pro nouzovy sestup. Pokud ”_
je vybaveni umisténo vedle sebe, ~ )
velikost volného prostoru maze byt rozdélena.

Délka volného prostoru za béZzeckym 22,0m 20,6m

4. Napajeci kabel udrzujte v dostatec¢né vzdalenosti od zdroj( tepla.

5. Nikdy nedovolte, aby na béZeckém pasu byly dvé nebo vice osob najednou.

6. Déti by mély bézecky pds pouzivat pouze pod dohledem dospélé osoby. Kromé toho musi na déti v dosahu béZzeckého
pasu dohlizet dospéla osoba.

7. Pri cviCeni noste vhodné obleceni véetné bézecké obuvi. Nenoste obleceni, které by se mohlo zachytit o jakoukoli ¢ast
tohoto béZzeckého pasu. Nebéhejte naboso, v pantoflich nebo pouze v ponozkach.

8. Béhem cviceni si vidy svorku bezpecnostniho spinace k odévu (uzivatele), abyste mohli v pfipadé nebezpeci okamzité
zastavit bézecky pas.

Bezpecnostni spinaci Siilira ma také za ukol odvadét elektrostaticky naboj, ktery se mdze nahromadit na odévu béice a
jehoz vybiti, pokud neni pFipnuty, mizZe zpusobit pocit "kopnuti" elektrickym proudem.

9. Pokud se pfi cviceni citite nepfijemné , stisknéte nouzové tlacitko nebo urychlené seskocte z béZzeckého pasu. Obéma
rukama se drzte madel, abyste si podepreli télo, a nohama se postavte na bocni listy na obou stranach a poté odejdéte od
bézeckého pasu.

10.  Snimac pulsu v tomto pfistroji neni uréen k terapeutickym Gcelm. Existuje fada dGvodU (véetné polohy pfi pohybu),
které mohou ovlivnit pfesnost Gdaju, jeZ je tfeba povaZovat za orientacni.

11. Nevstupujte na béZici pas, kdyzZ je vypnuté napajeni. NepouZivejte bézecky pas, pokud ma jakoukoli zavadu.

12.  Pro zachovani bezpecného pouzivani pravidelné kontrolujte a dotahujte soucdsti pfistroje.

13.  Zastrcka musi byt pfipojena k zasuvce s uzemnovacim vodi¢em.

14. Nebezpedi: Pokud tento béZzecky pas nepouzivate, odepnéte klip bezpecnostniho spinace, vypnéte napajeni a
vytdhnéte zastréku ze zasuvky. BéZecky pas pravidelné udrzujte a sefizujte podle pokynu. Pfi vyskytu nezvladnutelné zavady
neotvirejte kryt motoru, ale obratte se na autorizovany servis nebo techniky, ktefi béZecky pas zkontroluji.

15. Tento spotrebi¢ neni uréen pro pouziti osobami (véetné déti) se snizenymi fyzickymi a smyslovymi schopnostmi,
mentalnimi schopnostmi, bez zkusenosti, pokud se jim nedostalo dohledu nebo pouceni o pouzivani pfistroje od osoby
odpovédné za jejich bezpecnost.

16.  Zafizeni neni hracka. Déti ji mohou pouzivat pouze pod dohledem dospélé osoby, kterd je zodpovédna za jejich
chovani a bezpecnost.

17.  Minimalni teplota béhem pouzivani: 10 °C.

18. Maximalni hmotnost uZivatele: 150 kg

Poruseni vyse uvedenych bezpeénostnich pravidel miiZze mit za nasledek poskozeni zafizeni a/nebo zranéni osob.

Nastroje/Srouby, které jsou soucasti montaze
(D2) IMBUSOVY KLIC ”
T

(D4) IMBUSOVY KLIC (5=6) |

|
S

( A7) SROUB M8x20 2KS (A8) SROUB M10x20 10KS

(A10) SROUBY M8X55 4KS AT, ) (A11) SROUB M8x65 4KS

o . -
(A16) SAMOREZNY SROUB ST4x16 14KS (D5) LAHVICKA S MAZIVEM [ |

,4:1§
. s AN . . . L)
(C1) PLOCHA PODLOZKA 8 2KS NS (C5) PRUZINOVA PODLOZKA 10 6KS )

(C2) PLOCHA PODLOZKA 10 10KS (D1) SROUBOVAK

Strona 47 z 67



SCHEMA

CZ



PODROBNY SEZNAM VSECH DiLU

NAZEV

A
(7

HLAVNi RAM

RAM ZSUVKY 230V

RAM NAKLAPENI PASU

LEVA VZPERA

PRAVA VZPERA

KONZOLE

MONITOR

PODSTAVA

Wl N|o|lu| sl w|N| | OX

PREDNI VALEC

=
o

ZADNI VALEC

=y
[N

KLINOVY REMEN 8V

[y
N

KLUZNA DESKA

[y
w

SILENTBLOK

[N
IS

KOLECKO

[y
w

KURTNA

[y
()]

SROUBOVACI NOHA

[y
~

LEVA POCHOZIi KOLEJNICE

[y
(o]

PRAVA POCHOZi KOLEJNICE

Rir[IN|IRP[plo|R|IRP|IRIRP|IRIRP|R|IR|[R|R|RL]|R

[y
o

PROTISKLUZOVE PODLOZKY

[ea)
(o)}

N
o

KOTViCi BOD

N
iy

KRYT ZADNIHO KOLA

N
N

RAM BEZPECNOSTNIHO PiSTU

N
w

KRYT MOTORU

N
~

VZPERA

N
w

RAM VODiICi TYCE

N
a

PREDNi KRYT MOTORU

N
~

LEVA ZASLEPKA

RiIRr(Rr|IRr|R|R[N]>

28

PRAVA ZASLEPKA

[y

29

ZADNI ZASLEPKA

30

MOTOR

31

VYKONOVY MENIC

32

MOTOR NAKLONU

33

PEDAL BEZPECNOSTNIHO PIiSTU

34

NOUZOVA POJISTKA

35

SPINAC POJISTKY

36

POUZDRO POJISTKY

37

KOLECKO

38

PODLOZKA

39

OMEZOVAC

40

BEZPECNOSTNI KLiC

41

VZPERA PREDN{HO, LEVEHO KOLECKA

42

VZPERA PRAVEHO, LEVEHO KOLECKA

Rlikr|Rr|RININ|IR|IR|IR|IRP|R|R R |~

43

NYLONOVA VLOZKA

iy
()]

44

ZASLEPKA J40X20

IS

45

PREPAZKA

[any

46

MATICE

C.

NAZEV

A
wn

47

LEVA BOCNICE

48

PRAVA BOCNICE

49

VNEJSI, LEVY KRYT PODSTAVY

50

VNITRNI, LEVY KRYT PODSTAVY

51

VNEJSI, PRAVY KRYT PODSTAVY

52

VNITRNI, PRAVY KRYT PODSTAVY

53

BEZPECNOSTNI PIST

54

PROPOJOVACI VODIC A

55

PROPOJOVACI VODIC B

56

PROPOJOVACI VODIC C

57

FILTR

58

CivVkA

Al

SROUB M8X50

A2

SROUB M10X95

A3

SROUB M8X30

Ad

SROUB M5X35

A5

SROUB $10x45

A6

SROUB $10x30

A7

PULKULATY SROUB M8X20

Nir|d[IN|dRr|IN[Rr|IRINMIMVNWIR|IR|IRIR|R|R|R

A8

PULKULATY SROUB M10X20

A9

PULKULATY SROUB M8x45

Al0

PULKULATY SROUB M8X55

All

PULKULATY SROUB M8x65

A12

KULATY SROUB M8X90

A13

PULKULATY SROUB M8X70

Al4

KRIZOVY SROUB M6X70

A15

SROUBM6X70

Al6

SAMOBLOKACNI KRIiZOVY SROUB ST4X16

Al7

SAMOBLOKACNI KRIiZOVY SROUB ST4X30

Al18

SROUB M8X50

A19

SROUB ¢$8x25

BO

MATICE M5

10

B2

NYLONOVA MATICE M6

13

B3

NYLONOVA MATICE M8

14

B4

NYLONOVA MATICE M10

C1

PLOCHA PODLOZKA ¢8

18

Cc2

PODKtADKA PtASKA ¢10

14

Cc3

VELKA PLOCHA PODLOZKA ¢8

ca

PLOCHA PODLOZKA ¢4

25

c6

PEROVA PODLOZKA $8

C5

PEROVA PODLOZKA ¢$10

C7

NYLONOVA PODLOZKA ¢10

c8

PEROVA PODLOZKA $6

D1

SROUBOVAK

D2

IMBUSOVY KLIC (s=6)

D3

IMBUSOVY KLIC (s=8)

D4

LAHEV S MAZIVEM

RlRr Rk

VAROVANI: Bé7ecky pas nezapojujte do sit&, dokud nenf zcela sestaven.

Strona 49 z 67

CZ



CZ
POSTUP MONTAZE

* Abyste vyloucili chyby pfi instalaci, nedotahujte Srouby béhem montaze. VSechny Srouby dotahnéte v bodé ¢. 5.

* Jeden béZecky pas je zabalen ve 2 kartonech, €. 1 je uréen pro hlavni rdm, €. 2 pro madla a hlavni panel.

1. Montaz levé vzpéry

Levou vzpéru (4) nasadte na podstavu (8), pfipevnéte ji pomoci 2 Sroubd 8X55 (A10) a 2 Sroubl 8X65 (A11) obok siebie,
nasledné 1 pllkulatym Sroubem M8X20 (A7)a 1 ploché podlozky ¢8 (C1). (Obrazek 1)

r

Obrazek 1 Obrazek 2

2. Montdz pravné vzpéry

2.1 Propojovaci vodi¢ spojte s vodi¢em v podstavé a
vytahnéte jej z horni hrany vzpéry, zajistéte jej
2.2 Pravou vzpéru (4) nasadte na podstavu (8),
pripevnéte ji pomoci 2 Sroubl 8X55 (A10) a 2 Sroubu
8X65 (All) obok siebie, nasledné 1 palkulatym
Sroubem M8X20 (A7)a 1 ploché podlozky $8 (C1).
(Obrazek 2)

3. Montaz konzole

3.1 Propojovaci vodi¢ spojte s konektorem v pravém
vylisku konzole.

3.2 Nasadte modul konzoly (6) na levy/pravy drzdk
(4,5), zarovnejte montaini otvory a konzoli
pfipevnéte pomoci 6 sad pulkulatych Sroubl
M10X20(A8), pruznych podloZzek ¢10(C5), plochych

podlozek $10(C2). (viz obrazek 3).
Obrazek 3

4. MontaZ monitoru

4.1 Pripojte signalni kabel z obrazovky do pfislusné
zasuvky na ovladacim panelu. Stejnym zplsobem
pfipojte pomocny kabel.

4.2 Nasadte monitor (7) na modul konzoly (6),
vyrovnejte montazni otvory a pfipevnéte jej pomoci 4
sad pulkulatych Sroubl M10X20(A8) a plochych
podlozek $10(C2). (viz obrazek 4).

Obrazek
4-1

Obrazek 4

5. Montaz levého a pravého krytu

5.1 Dotdhnéte vSechny Srouby.

5.2 Zvednéte ram. Levy, vnitini dil krytu podstavy (50) pfiloZte zevnitt k podstavé (8), poté na néj nacvaknéte vnéjsi dil krytu
podstavy (49) a pripevnéte pomoci 5 ks kfizovych Sroubll ST4*16 (A16) a utahnéte.

5.3 Pravy, vnitfni dil krytu podstavy (52) priloZte zevnitf k podstavé (8), poté na néj nacvaknéte vnéjsi dil krytu podstavy (51)
a pripevnéte pomoci 5 ks kfizovych Sroubll ST4*16 (A16) a utdhnéte.

5.4 Spustte ram a utahnéte 4 k¥izové Srouby ST4*16 (A16) v pfedni €asti (viz obr. 5).
5.5 Pokud jde o zvedani a spousténi ramu, prectéte si nize uvedené pokyny v ¢asti "Zvedani, pfesouvani a spousténi".

Strona 50 z 67



CZ

Rysunek 5

Zvedani, presouvani, spousténi
VAROVANI: Pfed skladanim vratte bézeckou plochu do nulového sklonu a vypnéte napajeni!
1. Zvednéte zadni ¢ast béZeckého pasu obéma rukama a zvedejte ho takvysoko, dokud se bezpecnostni pedal sam nezajisti,
dokud neuslysite vyrazné "cvaknuti" (viz obrazek A-1).

2. manipulace: béZecky pas je urcen k premistovani ve sloZené (stojici) poloze. Za timto Géelem je vybaven 4 kolecky. Kolecka
nejsou otoc¢na, takze umoznuji pouze pohyb vpred a vzad. Chcete-li zménit smér jizdy, musite kolecka posunout do strany
nebo jedno ze zadnich kolecek zablokovat nohou. BéZecky pas mirné naklonéte na sebe, aby se zvedla predni kola a otocte je

pozadovanym smérem.
3. Spousténi. Chcete-li béZecky pas spustit do polohy leZzmo, mirné zvednéte zadni ¢ast obéma rukama, \0\4
dokud se neuvolni zamek bezpecnostniho pedalu. Seslapnéte pedal nohou do polohy na obrazku A-2, Vy,

chvili podrite, spustte ruce a pedal uvolnéte. BéZecky pds se vlivem gravitace automaticky spusti do

polohy vieze.

Zatizeni by mélo byt napdjeno ze zasuvky vybavené uzemnovacim vodi¢em. Pokud mate pochybnosti, zda je pfistroj spravné
uzemnén, obratte se na odborného elektrikare nebo servisniho technika, ktery provede kontrolu.

Rysunek A

Rysunek B

1. Zapojte napajeci kabel, stisknéte tlacitko Start, béZecky pas se rozbéhne nizkou rychlosti, sledujte, zda se pas pohybuje.
a pocitac funguji normalné.

2. Stisknutim tlacitka rychlosti nahoru a dold zkontrolujte rychlost a monitor, zda se rychlost méni. Pokud se kurta posouva,
zastavte béZecky pas a kurtu vystredte.

3. Stisknéte tlacitko nouzového zastaveni nebo zatahnéte za klip bezpecnostniho spinace, bézecky pas by se mél okamzité
zastavit. Stisknutim bezpecnostniho spinace bézecky pas znovu spustite. (Jak je znazornéno na obrazku nize).

4. stisknéte tlacitko Stop, bézecky pds prestane bézet a po navratu sklonu na nulu vypne napdjeni.

Strona 51 z 67



UPOZORNENI: Casté pouzivani funkce naklapéni (vice neZ Skrét za

Tlacitko
sebou) miZe zpUsobit, Ze se naklapéni prestane fungovat. To neni

nouzového
chyba. Jedna se o druh automatické ochrany motoru pred zastaveni
poskozenim, funkce se automaticky obnovi po 1 hodiné odstavky. .
Bezpecnostni
pojistka

safety key clip

Klip bezpecnostni

pojistky

1. Rychly start
BéZzecky pas ma 15,6" dotykovy displej s vysokym rozliSenim a
aplikaci s riznymi bézeckymi tréninkovymi rezimy.

Code: MKHTDle1s § 2 4 =

@ Multimedia

Rychlé spusténi provedete stisknutim tlacitka "Quick Start" na
obrazovce nebo tla¢itka "START" na konzoli. BéZecky pas pfimo
spusti odpocitavani a prejde do rezimu béhu, jak je zndzornéno na

obrdzku:

Vzhled hlavni obrazovky.

2.0

6.0

B 00:00:00

hamis

Pokud je rychlost > 1KM/H, kliknéte "RELAX", rychlost se snizi a
sklon se klesne na hodnotu vychoziho stavu. Kdyz chcete béh
zastavit, stisknéte tlacitko

"STOP" na obrazovce nebo tlacitko "STOP" na konzoli a na

stop it 4
domovské obrazovce se zobrazi okno pro zastaveni béhu. Chcete-li R o

pokracovat v béhu, stisknéte "Continue running (KEEP ON GOING)"
nebo "STOP" pro zastaveni.

Pokud potrebujete v pfipadé nouze zastavit béh, stisknéte tlacitko
nouzového zastaveni nebo zatahnéte za klip nouzové pojistky a
béZecky pas zastavte. Poté se zobrazi zprava podle obrazku vpravo.
Po opétovném stisknuti bezpecnostniho spinace, nebo zasunuti
nouzové pojistky se zobrazi hlavni stranka nabidky.

V pohotovostnim rezimu muzete vybrat rezim Rychly start, Realny
rezim, Cilovy rezim, Tréninkovy reZim a Ostatni programy nebo
Multimédia.

Strona 52 z 67

Code: MGHTDKje30 § & 4 <

CZ



CZ

2. Obsluha konzole

Zdéna pro bezdratové nabijeni
telefonu
ZvySovani

naklonu ZvySovani rychlosti

Snizovani naklonu Snizovani rychlosti

Start Stop/Pauza

2.1 Tlacitka

B spusténi, nebo pokracovani v tréninku.
- Stop/pauza: 1. stisknuti pro pozastaveni tréninku, 2. stisknuti pro ukonéeni tréninku.
"-" pro sniZeni rychlosti.

Regulace rychlosti: béhem tréninku stisknéte "+" pro zvyseni rychlosti, nebo
pro snizeni ndklonu bézecké

Regulace ndklonu: béhem tréninku stisknéte "+" pro zvySeni naklonu, nebo

l plochy.

Cervené tlatitko nouzového zastaveni slouzi k rychlému zastaveni béZeckého pésu v nebezpeéné situaci
(uklouznuti nebo pad) a k zablokovani bézeckého pdsu. Stisknutim jeho horni vyCnivajici ¢asti nebo

‘!’ zatazenim za provazek s klipem se trenazér zablokuje a neni mozné spustit pohon bézeckého pasu.
Odblokovani se provadi stisknutim vy¢nivajici ¢asti pripojené ke kabelu (odblokovani).

Bezdratové nabijeni: KdyzZ je béZecky pds zapnuty a vas mobilni telefon ma bezdratové nabijeni, mlzete
telefon umistit na vyzhacenou ¢ast a nabijet jej.

2.2 Tlacitka na monitoru

221

2.2.2
2.2.3
224
2.2.5
2.2.6

2.2.7

2.2.8
2.2.9

I | Rychly start: stisknéte tlacitko pro rychlé spusténi tréninku.

| ]
Realny reZim: stisknéte tlacitko pro vstup do menu s vybérem realného pozadi béhu.
Cilovy rezim: stisknéte tlacitko pro vstup do menu pro nastaveni cile tréninku.

& Tréninkovy rezim: stisknéte tlacitko pro vstum do menu s vybérem tréninkového rezimu.

E Multimedia: stisknéte tlacitko pro pristup k aplikacim

Zpét: tlacitko pro ndvrat o obrazovku zpét.

Tlacitko pro prepnuti do plného zobrazeni.

Tlacitko pro vstup do hlavniho menu.

Tlacitko pro zastaveni tréninku.

2.2.10 Tlagitko pro zpomaleni pohybu kurty a snizeni thlu na 0°.

2.2.11 Zvyseni rychlosti / ndklonu: stisknéte tladitko pro zvyseni rychlosti, nebo zvy3eni naklonu.

2.2.12 Snizeni rychlosti / ndklonu: stisknéte tlacitko pro sniZeni rychlosti, nebo snizeni naklonu.

2.2.13 Rychly vybér rychlosti: stisknéte tlacitko pro rychly vybér rychlosti.

2.2.14 E Rychly vybér ndklonu: stisknéte tlacitko pro rychly vybér naklonu.

Strona 53 z 67



3. Obsluha monitoru

15.6" ekran dotykowy
i USB

Wejscie Audio

Uchwyt r?Q._b!J..tg!k_Q_ ; ) J ‘ ) Uchwyt na butelke
|Konsola — Y

Czujnik pomiaru pulsu | Wytacznik Czujnik pomiaru pulsu

bezpieczeistwa Przycisk

zatrzymania

awaryjnego

4. Spousténi programu a nastaveni
4.1 Instrukce obsluhy

Zapnéte napdjeni, béZecky pas prejde do pohotovostniho rezimu, stisknéte tlaéitko "START", béZecky pds se rozbéhne a vy
muZete zvolit rychlost nebo Uroven sklonu. Kdykoli mizZete stisknout tlacitko "STOP", abyste zastavili béh. Pokud je béZecky
pas zapnuty a nepouZiva se, prejde do rezimu spanku. Obrazovka bude ¢ernda. Poté musite stisknout libovolné tlacitko, aby se
obrazovka rozsvitila. Pfed spusténim bézeckého pasu lze zvolit nastaveni systému nebo tréninkovy rezim.

AM0S:S7 B = 4D %

4.2 Stavovy fadek a panel nastaveni

Nastaveni lze zménit, kdyZ je béZecky pas zapnuty. Prostfednictvim
stavového radku a oblasti nastaveni zkratek v pravém hornim rohu
domovské stranky muZete oteviit nabidku nastaveni zkratek,
upravit hlasitost reproduktori béZeckého pasu, jas obrazovky a
spravovat nastaveni Bluetooth a Wi-Fi. Rozsifend nastaveni je
nabidka spravy béZeckého pasu, je to nabidka, kterd neni uréena
pro uzivatele, ale pouze pro pracovniky udrzby zafizeni.

4.3 Realny rezim
Kliknéte na obrazovce na "REAL MODE", béZecky pas vstoupi do rozhrani pro vybér redlné scény se Sesti vestavénymi
scénami (viz obrazek nize). UZivatel si mUZe vybrat jednu z preferovanych scén, napt.: PLAIN.

AMO09:48 B & i3 @

Stisknutim tlacditka pro nastaveni rychlosti (+ -/ na konzoli nebo na obrazovce nastavte rychlost chodu. Stisknutim pole
primé volby rychlosti (3-6-9) nebo pole rychlé volby ( ) na obraf&/ce zvolte rychlost. Poznamka: V reZzimu skute¢ného béhu
neni tfeba nastavovat sklon. Systém ji automaticky upravi podle zmén terénu na aktualni scéné.

Strona 54 z 67



4.4 Vychozi nastaveni

Kliknutim na "TARGET MODE" vstoupite do rozhrani pro vybér cile,
které ma tf¥i typy, jak je zndzornéno na obrazku - DISTANCE / TIME
/ CALORIES (VZDALENOST / CAS / KALORIE).

4.41 Vzdélenost - rychlé moZnosti jsou: 2/4/6/8/ Mini
maraton/pGlmaraton/cely maraton/ vlastni volba. Vzdalenost se
bude postupné sniZovat, dokud nedosahne nuly.

UZivatel si mUZe vybrat cilovou vzdalenost kliknutim na pole
CUSTOMS, napt.: "5 km", jak je zndzornéno na vedlejSim obrazku,
a zvolte START pro zahajeni tréninku s individudlnim nastavenim.

4.4.2 Cas - vestavéné moznosti 15/30/45/60/90/120/150/ vlastni
volba. Cas se bude odpocitavat, dokud nedosahne nuly.

UzZivatel si mGze zvolit cilovy ¢as béhu kliknutim na pole CUSTOMS,
napf.: "40 minut", jak ukazuje obrazek na vedlejsi strané, a zvolte
START pro zahajeni tréninku s individudlnim nastavenim.

4.4.3 Kalorie: vestavéné moznosti
100/200/300/400/500/1000/1500 / vlastni moznost. Podet
nastavenych kalorii se bude postupné snizovat, dokud nedosahne
nuly.

Strona 55z 67

Mileage



UZivatel mlZe vybrat vlastni moZnost a zadat mnozstvi kalorii,
které chce béhem béhu spalit, napf.: "300 cal", jak je zndazornéno
na vedlejsSim obrazku, zvolte moZnost START, abyste zahdjili
trénink s pfizplsobenymi nastavenimi.

4.5 Tréninkovy rezim - v reZimu tréninku systém nabizi rlzné
prednastavené tréninkové plany: Relaxacni, kardio, spalovani tuk
a vytrvalostni, pro rlzné styly béhu. RGzné rezimy béhu maji rizny
sklon a tempo, takZe se uZivatelé mohou soustfedit na béh bez
starosti o rlizna nastaveni.

4.5.1

UZivatelé si mohou vybrat tréninkovy rezim a kliknutim vstoupit do
bézeckého rozhrani. KdyZz uZivatelé naptiklad vyberou moZnost
"Relax", mohou zadit béZet v tomto rezimu. Jak je zndzornéno na
vedlejSim obrazku.

4.5.2 Tryb niestandardowy : jesli ustawiony tryb treningowy nie
spetnia wymagan uzytkownikéw, moga oni dostosowac tryb
treningowy, w tym: czas trwania biegu, nachylenie i predkos¢
kazdego etapu biegu. Mozna nacisna¢ i przeciggnaé dowolny
prostokatny pasek, aby ustawi¢ rézne zmiany nachylenia i rézne
parametry tempa w réznych okresach czasu. Po ustawieniu, kliknij
"START", aby uruchomi¢, jak pokazano obok.

5. Multimedia
Kliknutim na tlacitko "Multimedia" vstoupite do rozhrani pro vybér
aplikace, jak je zndzornéno na obrazku:

Cancel

M09 B & 0

Custom

L

Code: MG H S DK gas

[N TN I — 0Fbn00

*Poznamka: Vzhledem k tomu, Ze software je neustdle aktualizovan, mlie se skuteény vzhled rozhrani lisit od

zobrazenych obrazka. Cilem aktualizaci je zlepsit funkénost.
Hodnota tepové frekvence

Test dokazZe zjistit statickou a dynamickou srdecni frekvenci pfed a po cvi¢eni a zotaveni po cvieni. UZivatel drii obéma
rukama kovové desticky pro detekci srde¢niho tepu na obou madlech, poté se na displeji zobrazi hodnota srdecniho tepu.
(PFipominka: maximalni tepova frekvence cvi¢ence by neméla prekrodit tuto hodnotu: 220 let - vék. Kdyz tepova frekvence
prekro¢i maximum, doporucuje se odpocivat asi 30 minut nebo zpomalit a snizit sklon.

UPOZORNENI: Udaje systému monitorovani srdeéniho tepu nemusi byt pfesné, protoie se nejedna o lékaFsky pfistroj.
Prilisné cvi¢eni mlze zpUsobit vazné zranéni nebo smrt. Pokud pocitite mdloby, okam?Zité prestarite cvicit.

Strona 56 z 67

CZ



6. Rozhrani

1. Audio vystup: pfi béhu si mzZete nasadit sluchatka a zapojit je do audio portu.

2. Vstup USB: vloZte disk USB do portu na pravé strané displeje a kliknutim na tlacitko multimédia prehravejte skladby a
videa na USB v sekci Local Music and video.

3. Bluetooth: je v tomto zafizeni nastaveno ve vychozim nastaveni. DokaZe rozpoznat a pfipojit reproduktory Bluetooth,
sluchatka a dalsi zafizeni.

4. Sdileni obrazovky

4.1 Prejdéte do sekce multimédia - kliknéte na moznost ScreenShare - naskenujte QR kdd a stahnéte si aplikaci asistenta do
mobilniho telefonu.

4.2 Otevrete aplikaci pro sdileni v mobilnim telefonu;

4.3 Pri sdileni obrazovky postupujte podle pokyn( v mobilnim telefonu.

VAROVANI: Pro zaji$téni bezpeénosti a normalniho pouZivani je tieba pravidelné kontrolovat opotiebeni a poskozeni
béZeckého pasu a provadét jeho udrzbu.

7. Udrzba a odstrariovani zavad

1. Cidténi: Udrzujte povrch béZeckého pasu isty, pred &isténim odpojte napéjeci kabel. Bézecky pas a povrch bézeckého
pasu lze Cistit mékkym a vihkym hadiikem, NEPOUZIVEJTE chemikalie.

2. Sefizeni kurty: Bézecky pas byl pti vyrobé sefizen. Po sestaveni ,
bézeckého pasu zkontrolujte spravné nastaveni pdasu. Jednou za cas
bude nutné provést vystiedéni. Pred sefizenim bézecky pds vypnéte
(viz obrazek na vedle) a pomoci imbusového kli¢e sefidte levy a pravy
Sroub v zadnim vdlci Pokud se pas vychyluje doleva, otocte levym
Sroubem ve sméru hodinovych ruci¢ek. Pokud se pas vychyli doprava,
otoCte pravym Sroubem proti sméru hodinovych rucicek. Sefizovacim { ‘
Sroubem otoéte maximalné o pal otacky najednou. Po sefizeni zapnéte z ‘l ‘
napdjeni a béZecky pas spustte, abyste zkontrolovali, zda se pas vrati do

normalu pfi rychlosti 4-5 km/h, pokud ne, postup opakujte. n n n n

\ /
3. Napnuti kurty: BEhem pocatec¢niho pouZivani se pas mdze mirné natahnout, coZz mizZe mit za nasledek pocit prokluzovani
pti kontaktu s nohou. V takovém pripadé utdhnéte sefizovaci Srouby na obou stranach zadniho viélce o pul otacky ve sméru
hodinovych rucicek. V ptipadé potieby opakujte. Aby nedoslo ke zkraceni Zivotnosti hnaciho femene a lozisek, nedoporucuje
se kurtu nadmérné napinat.

4. Mazani: po provozu delSim nez 100 hodin nebo pfi spotfebovani maziva mezi kluznou deskou a bkurtou je tfeba desku
dobre promazat a kurtu sefidit.

4.1 Vypnéte napajeni, povolte kurtu otacenim obou Sroubt na zadnim valci o nékolik otadéek proti sméru hodinovych rucicek
a na kluznou desku naneste rovnomeérné malé mnoZstvi maziva. Nasledné utahnéte Srouby o stejny pocet otacek po sméru
hodinovych rucicek.
4.2 Nematzte prilis, metoda ¢im vice, tim Iépe neni v tomto pripadé dobrd a mlze dojit k zaneseni prachu a nedistot do
Odstranovani poruch:

Kéd chyby Popis Reseni

01H Chyba teplotniho ¢idla 1. Vypnéte napdjeni na 5 minut, poté jej znovu zapnéte.
2. Zkontrolujte, zda neni zastrcka 230V poskozena.
3. Pokud jednotka stéle nefunguje spravné, obratte se na SERVIS.
1. Vypnéte napajeni na 5 minut, poté jej opét zapnéte.
2. Zkontrolujte, zda kurta nepotfebuje mazani, zda neni silné opotfebovana a

Nedostate&ny vykon zda neni poskozeny hnaci mechanismus (napt. vélec, loZiska, femen,
02H femenice).
3. Pokud stroj stale nefunguje spravné, obratte se na SERVIS.
1. Zkontrolujte, zda je hodnota napajeciho napéti v souladu s Udaji vyrobce na
vyrobnim stitku nebo v ndvodu.
04H Vysoké napdjeci napéti

2. vypnéte napajeni na 5 minut, poté jej opét zapnéte.
3. Pokud jednotka nefunguje spravné, obratte se na SERVIS.

Strona 57 z 67

CZ



1. Restartujte systém.
2. Provedte udrzbu/mazéani bézeckého pasu.

08H Pretizeni 3. Pokud pfi chodu motoru uslysite zvuk zkratu nebo ucitite zdpach spaleniny,
vypnéte stroj a kontaktujte SERVIS.

10H Faze proudu 1. Kontaktujte servis
18H o 1. Kontaktujte servis
88H Porucha napétového cidla

1. Zkontrolujte, zda je chod tlacitka bezpecnostniho spinace hladky a zda se
mUze volné pohybovat.

20H Chyba reverzniho spinace 2. Zkontrolujte, zda neni uvolnény nebo odpojeny konektor bezpecnostniho
spinace.
3. Zkontrolujte, zda neni poskozena deska bezpecnostniho spinace.

1. Kontaktujte servis
40H Porucha naklapéciho systému !

80H Prehrati 1. Zkontrolujte vétrani trenazéru, pfipadné kontaktujte servis.

Poznamka: Pokud je napdjeci kabel vadny nebo poskozeny, je tieba jej vymeénit.

8. Pokyny k tréninku

Pfed zahajenim tréninku byste se méli poradit se svym |ékafem. To je dlleZité zejména pro osoby starsi 35 let nebo se
zdravotnimi problémy. Snimac srdecniho tepu neni lékafsky pfistroj. Jeho presnost mlze ovlivnit mnoho faktor( . Obecné Ize
snimac pouZit pouze jako pomucku pfi cvieni, ktera poskytuje odhad tepové frekvence.

Nasledujici pokyny vdam mohou pomoci pfi planovani cvicebniho programu. Podrobné;jsi informace o cviceni ziskate od svého
lékare.

Intenzita tréninku

At uz je vasim cilem spalovéni tuk nebo posileni kardiovaskularniho systému, klicem k dosazeni pozadovanych vysledku je
spravnd intenzita cviceni. Pfi hleddni spravné urovné se fidte svou tepovou frekvenci. Nize uvedena tabulka uvadi
doporucéenou tepovou frekvenci pro spalovani tukl a aerobni cviceni. Chcete-li zjistit svou tepovou frekvenci, zjistéte svij
vék (zaokrouhleny na nejblizsich deset) ve spodnim Fadku tabulky. Pak najdéte tfi Cisla nad svym vékem. Tato tfi Cisla uréuji
vasi "oblast vybéru tréninkového programu". Druhy radek je idealni hranice pro spalovani tukd. Horni uvedena disla jsou

doporucena pro aerobni cvic¢eni. Pro méreni tepové frekvence béhem cviceni pouzijte snimac tepu na konzoli.
' 165 155 145 140 130 125 115

v 145 133 130 125 118 110 103

125 120 115 110 115 95 90

20 30 40 50 60 70 80

Spalovani tuku

Pro efektivni spalovani tuku je tfeba cvicit relativné nizkou intenzitou po dlouhou dobu. V prvnich péti minutach cviceni télo
spaluje kalorie ze sacharid(, protoZe je snaze vyuZije. Teprve po prvnich péti minutach zacne télo spalovat uloZzené tuky.
Pokud je vasim cilem spalovani tukd, upravujte tempo a sklon bézeckého pasu tak dlouho, dokud se vase tepova frekvence
nepfiblizi spodni hranici tréninkové oblasti. Chcete-li maximalizovat spalovani tukd, upravte tempo a sklon bézeckého pasu
tak, aby se vase tepova frekvence blizila stfedu tréninkové zény.

Kondicni trénink

Pokud je vasim cilem posilit kardiovaskularni systém, musite provadét kardio cviceni, coz je dlouhodobd aktivita, ktera
vyZzaduje velké mnozstvi kysliku. Srdce musi do svalli pumpovat vice krve a plice musi do krve dodévat vice kysliku. Pfi kardio
cvi¢eni nastavte rychlost a sklon bézeckého pasu tak, aby se vase tepova frekvence blizila horni hranici tréninkové oblasti.
Postup pfi tréninku

Kazdé cvi¢eni by mélo obsahovat nasledujici tfi ¢asti:

1) Rozcvicka: Pred kazdym tréninkem se 5-10 minut rozcvicte protahovanim a lehkymi cviky. Spravna rozcvicka muize zvysit
télesnou teplotu, srdec¢ni frekvenci a krevni obéh a pfipravit télo na cviceni.

2) Trénink: Po zahtati zvyste intenzitu cvi¢eni, dokud tepova frekvence nedosahne zvolené zény, a udrzujte ji po dobu 20-60
minut. (B€hem prvnich tydnd cvicebniho programu neudrZujte tepovou frekvenci ve zvolené zéné déle nez 20 minut).
Béhem cviceni pravidelné a zhluboka dychejte. Nezadrzujte dech.

3) Protahovani: Po cviteni se 5-10 minut protahujte. Tim se zvySuje pruznost svalll, coZ pomaha predchazet problémim po
cviceni.

Strona 58 z 67

CZ



Celistvost tréninku

Chcete-li si udrZet nebo zlepsit kondici, cvicte trikrat tydné s alespon jednodenni prestavkou. Po nékolika mésicich byste méli
prejit na pétkrat tydné, v zavislosti na vasich potiebach. Klicem k uspéchu je, aby se cviceni stalo pravidelnou a pfijemnou
soucasti vasi kazdodenni rutiny.

Ucinny tréninkovy program se sklddd z rozcviceni, cviéeni a protazeni na zavér.

Rozcvicka je velmi dlleZitym prvkem pred kazdym tréninkem. Postupné zahfiva télo, protahuje svaly, zrychluje krevni obéh a
srdecni tep a doddva do svall vice kysliku. Nize uvadime nékolik cvik(, které doporudujeme jako rozcvicku. Zobrazené
pohyby mUzZete provadét i po tréninku, abyste zpomalili tepovou frekvenci a sniZili bolestivost sval(.

1. ProtaZeni vnit¥ni strany stehen o
Posadte se tak, aby chodidla byla u sebe a kolena smérovala ven. Pfitdhnéte chodidla co nejblize k tfislim. Sy
Uchopte chodidla rukama a jemné tlacte kolena k podlaze. Vydrzte 15 sekund. & m\)’bﬁ)

R (/ Sy
2. Protahovani $lach o

Sednéte si s natazenou pravou nohou. Chodidlo levé nohy opfete o vnitini stranu pravého stehna.
Natahnéte se smérem ke $pickdm nohou, jak jen to jde. Vydrite 15 sekund. Uvolnéte se a poté cvik
opakujte s natazenou levou nohou.

3. ProtaZeni krku

Naklorite hlavu k pravému rameni, abyste protahli levou stranu krku. Poté naklofte hlavu smérem k
levému rameni, abyste protahli druhou stranu krku. Zaklorite hlavu a pfitdhnéte bradu ke stropu. Vydrite
15 sekund. Nakonec spustte hlavu k hrudniku a vydrzte dalsich 15 sekund.

4. Ramena
Zvednéte pravé rameno k uchu. Poté zvednéte levé rameno a stfidavé spoustéjte pravou ruku. Provedte (
nékolik opakovani. !

5. Dotyk oalct nohou
Pomalu se predklorite v pase. Uvolnéte ramena a protdhnéte se smérem ke Spickdm nohou. Natahnéte se
co nejhloubéji a drzte. Doporucuje se 15 opakovani.

6. Protahovani lytek a kotnikd
Natahnéte ruce pfed sebe a opfete se o zed' levou nohou pred pravou. Pravou nohu drZte rovné a levé
chodidlo poloZte na podlahu, pak pokréte levou nohu a predklorite se, boky se pfitom pfriblizte ke sténé. \}%

Vydrzte a opakujte na druhou stranu. Doporucuje se 15 opakovani. K\ N
!
N
7. Protazeni bokii Q}Q @
Natahnéte paZze nahoru. Natdhnéte pravou ruku co nejvyse ke stropu. Pocitujte protazeni na pravém ﬁ

boku. Vymérite ruce a opakujte tento Ukon s levou pazi.

Strona 59 z 67

CZ



PL: Oznakowanie sprzetu symbolem przekreslonego kontenera na odpady informuje

0 zakazie umieszczania zuzytego sprzetu elektrycznego i elektronicznego wraz z

innymi odpadami. Zgodnie z Dyrektywg WEEE o sposobie gospodarowania zuzytymi

odpadami elektrycznymi i elektronicznymi, dla tego typu sprzetu nalezy stosowac
— oddzielne sposoby utylizacji.

Uzytkownik, ktéry zamierza pozby¢ sie tego produktu, zobowigzany jest do oddania
go do punktu zbierania zuzytego sprzetu elektrycznego i elektronicznego, dzieki czemu przyczynia sie do
ponownego uzycia, recyklingu, badz odzysku, a tym samym do ochrony $rodowiska naturalnego. W tym celu
nalezy skontaktowaé sie z punktem w ktérym urzgadzenie zostato nabyte, lub z przedstawicielami wiadz
lokalnych. Sktadniki niebezpieczne zawarte w sprzecie elektronicznym mogg powodowac dtugo utrzymujgce

sie niekorzystne zmiany w $rodowisku naturalnym, jak réwniez dziata¢ szkodliwie na zdrowie ludzi.

EN: Marking the equipment with a symbol of a crossed-out waste container informs about prohibition of placing
used electrical and electronic equipment with other household waste. According to the WEEE Directive on
used electrical and electronic waste management, separate disposal methods must be applied for this type of
equipment. A user, who intends to dispose this product, is required to deliver it to a collection point for used
electrical and electronic equipment in order to contribute to reuse, recycling, or recovery and consequently, to
protect the environment. To do this, contact the point where the device was purchased or local government
officials. Hazardous components contained in the electronic equipment can cause long-lasting adverse

changes in the environment, as well as have a harmful effect on human health.

CZ: Oznaceni zafizeni symbolem pfeskrtnutého kontejneru na odpad informuje o zakazu ukladani pouzitych
elektrickych a elektronickych zafizeni spole¢né s ostatnim odpadem. Podle smérnice WEEE o nakladani s
pouzitym elektrickym a elektronickym odpadem je nutné pro tento typ zafizeni pouzivat oddélené metody
likvidace.

Uzivatel, ktery hodla tento vyrobek zlikvidovat, je povinen jej odevzdat na sbérném misté pro pouzita elektricka
a elektronicka zafizeni, €&imz pfispéje k opé&tovnému pouZiti, recyklaci nebo zpracovani na druhotné suroviny,
a tim pfispéje k ochrané Zivotniho prostfedi. Za timto u¢elem se obratte na misto, kde byl spotfebi¢ zakoupen,
nebo na mistni ufad. Nebezpecné slozky obsazené v elektronickych zafizenich mohou zpUsobit dlouhodobé

nepfiznivé zmény v Zivotnim prostfedi a také mit Skodlivy vliv na lidské zdravi.

DE: Die Kennzeichnung von Geraten mit einem durchgestrichenen Abfallbehalter weist darauf hin, dass das
Produkt vom normalen Haushaltsabfall getrennt gesammelt und entsorgt werden muss. Nach der WEEE-
Richtlinie Gber Elektro- und Elektronik-Altgerate muss man diese Art der Gerate getrennt entsorgen. Der
Nutzer, der dieses Gerat entsorgen will, ist dazu verpflichtet, es an die Sammelstelle fur Elektro- und
Elektronik-Altgerate zuriickzugeben, was zur Wiederverwendung, zum Recycling oder zur Verwertung und
damit zum Schutz der Umwelt beitragt. Wenden Sie sich dazu bitte an lhren Handler oder an die ortlichen
Behorden. Gefahrliche Komponenten in elektronischen Geraten kdnnen zu dauerhaften nachteiligen

Veranderungen der Umwelt und zu schadlichen Auswirkungen auf die menschliche Gesundheit fiihren.

C€



Abisal Sp. z 0.0.
ul. Pyskowicka 17
41-807 Zabrze

www.abisal.pl

KARTA GWARANCYJNA

WARUNKI GWARANCJI:

1. Sprzedawca w imieniu Gwaranta udziela gwarancji na terytorium RP na okres 24 miesiecy od daty sprzedazy.

2. Gwarancja bedzie respektowana przez sklep lub serwis po przedstawieniu przez klienta:

- czytelnie i poprawnie wypetnionej karty gwarancyjnej z pieczatkg sprzedazy oraz podpisem sprzedawcy,

- waznego dowodu zakupu sprzetu z datg sprzedazy / rachunku, reklamowanego towaru.

3. Ewentualne wady i uszkodzenia ujawniane w okresie gwarancyjnym bedg naprawiane bezptatnie w terminie nie
dtuzszym niz 21 dni od daty dostarczenia towaru do serwisu.

4. W przypadku koniecznosci sprowadzenia czesci z importu okres naprawy moze sie wydiuzy¢ o czas niezbedny
do ich sprowadzenia jednak nie dtuzej niz o 90 dni.

5. Gwarancjg nie sg objete:

- uszkodzenia mechaniczne i wywotane nimi wady,

- uszkodzenia i wady wynikte wskutek niewtasciwego z przeznaczeniem uzytkowania i przechowywania,

- niewfasciwy montaz i konserwacja,

- uszkodzenia i zuzycie takich elementéw jak: linki, paski, elementy gumowe, pedaty, uchwyty z ggbki, kotka, tozyska

itp.

6. Gwarancja traci waznos¢ w przypadku:

- uptywu terminu waznosci,

- samodzielnych napraw,

- nieprzestrzegania zasad prawidtowej eksploataciji.

7. Produkt oddany do naprawy powinien by¢ kompletny i czysty. W przypadku stwierdzenia brakéw serwis ma prawo
odméwi¢ przyjecia do naprawy. W przypadku dostarczenia brudnego produktu serwis moze odmowi¢ jego
przyjecia lub tez na koszt klienta za jego pisemng zgoda dokona¢ czyszczenia.

8. Gwarancjg nie sg objete czynnosci zwigzane z montazem, konserwacjg, ktére zgodnie z instrukcjg obstugi
uzytkownik zobowigzany jest wykona¢ we wiasnym zakresie.

9. Gwarant informuje réwniez, Zze prowadzi serwis pogwarancyjny.

10. Towar powinien by¢ zabezpieczony do wysyiki.

11. W celu skorzystania z gwarancji, przestrzegaj procedury zamieszonej na stronie internetowej:
https://serwis.abisal.pl/

W przypadku braku zgodno$ci rzeczy sprzedanej z umowg kupujgcemu z mocy prawa przystugujg srodki ochrony
prawnej ze strony i na koszt sprzedawcy. Gwarancja nie ma wptywu na te srodki ochrony prawne;j.

SPRZET NIE JEST PRZEZNACZONY DO UZYTKU W CELACH REHABILITACYJNYCH | TERAPEUTYCZNYCH.

ADNOTACJE O PRZEBIEGU NAPRAW

Data Data Podpis odbierajgcego

Lp. zgtoszenia wydania Przebieg napraw (sklep, witasciciel)



https://serwis.abisal.pl/

Abisal Sp. z 0.0.
ul. Pyskowicka 17
41-807 Zabrze

www.abisal.pl
GUARANTEE CARD

Date Of SAle: .o,

GUARANTEE TERMS:

1. The Seller, on behalf of the Guarantor, provides a guarantee in the territory of the Republic of Poland for a period
of 24 months from the date of sale.

2. The guarantee will be honoured by the shop or service centre upon presentation by the customer:

- a legibly and correctly completed warranty card with the sales stamp and the seller's signature,

- a valid proof of purchase of the equipment with the date of sale / receipt, the goods claimed.

3. Any defects and damage discovered during the warranty period will be repaired free of charge within a maximum
of 21 days from the date of delivery of the goods to the service.

4. In the case of the necessity to import parts, the repair period may be extended by the time necessary for their
import, but not longer than 90 days.

5. The warranty does not cover:

- mechanical damage and defects caused by them,

- damages and defects resulting from improper use and storage,

- improper assembly and maintenance,

- damage and wear of components such as cables, straps, rubber parts, pedals, sponge grips, wheels, bearings,
etc.

6. The warranty is void in the event of:

- expiry date,

- self-repair,

- failure to observe the rules of correct operation.

7. Product returned for repair should be complete and clean. In the case of defects the service has the right to
refuse acceptance for repair. If the product is delivered dirty, the service centre may refuse to accept it or clean it at
the customer's expense with his written consent.

8. The warranty does not cover installation and maintenance work, which, according to the user manual, must be
carried out by the user himself.

9. The guarantor also informs that it provides post-warranty service.

10. The goods should be protected for shipping.

11. In order to make use of the warranty, please follow the procedure on the website: https://serwis.abisal.pl/.

In case of non-conformity of the sold thing with the contract, the buyer is entitled by law to legal remedies from and
at the expense of the seller. The guarantee does not affect such remedies.

THE EQUIPMENT IS NOT INTENDED FOR REHABILITATION AND THERAPY

NOTES ON THE COURSE OF REPAIRS

Date of Date of Signature of the
ltem notification provision Course of repairs recipient (shop,

owner)



https://serwis.abisal.pl/

Abisal Sp. z 0.0.
ul. Pyskowicka 17
41-807 Zabrze

P v . www.abisal.pl
ZARUCNI LIST

ZARUCNIi PODMINKY:

1. Prodavajici jménem Rucitele poskytuje zaruku na tzemi Polské republiky na dobu 24 mésicli od data prodeje.

2. Zaruka bude uznana prodejnou nebo servisnim stfediskem po pfedloZeni zdkaznikem:

- Citelné a spravné vyplnény zarucni list s prodejnim razitkem a podpisem prodavajiciho,

- platny doklad o koupi zafizeni s datem prodeje/pfijmu, reklamované zbozi.

3. Veskeré zavady a poskozeni zjisténé v zaruc¢ni dobé budou bezplatné odstranény nejpozdéji do 21 dnli ode dne
doruéeni zboZi do servisu.

4.V pfipadé nutnosti dovozu dild mize byt doba opravy prodlouzena o dobu nutnou k jejich dovozu, nejdéle vSak o
90 dna.

5. Zaruka se nevztahuje na:

- mechanicka poskozeni a jimi zpUsobené zavady,

- poSkozeni a zavady vzniklé v dusledku nespravného pouzivani a skladovani,

- nespravné montaze a udrzby,

- poskozeni a opotfebeni soucasti, jako jsou kabely, feminky, gumové dily, pedaly, houbové rukojeti, kola, loziska atd.
6. Zaruka zanika v pfipadé:

- datum vyprSeni platnosti,

- samoopravy,

- nedodrzeni pravidel spravného provozu.

7. Vyrobek vraceny k opravé by mél byt kompletni a Cisty. V pfipadé zdvad ma servis pravo odmitnout pfijeti do
opravy. Pokud je vyrobek dodan znecistény, maze jej servisni stfedisko s pisemnym souhlasem zakaznika odmitnout
pfijmout nebo jej na jeho naklady vydistit.

8. Zaruka se nevztahuje na instalacni a udrzbarské prace, které si podle navodu k obsluze musi uZivatel provadét
sam.

9. Garant dale informuje, Ze poskytuje pozaruéni servis.

10. ZboZi by mélo byt chranéno pro pifepravu.

11. Pro uplatnéni zaruky postupujte podle postupu na internetovych strankach: https://serwis.abisal.pl/.

Pokud zbozi neodpovida smlouvé, ma kupujici ze zakona narok na zajisténi pravni ochrany na naklady
prodavajiciho. Zaruka nema na tyto zakonné opravné prostfedky vliv.

ZARIZENi NENi URCENO K POUZITi PRO RAHABILITACNI A TERAPEUTICKE UCELY.

UPOZORNENIi O OPRAVE

Datum Datum
nahlaseni vydani

Podpis pfijemce
(obchod, majitel)

O<

Prabéh oprav



https://serwis.abisal.pl/

Abisal Sp. z 0.0.
ul. Pyskowicka 17
41-807 Zabrze

www.abisal.pl
GARANTIEKARTE

GARANTIEBEDINGUNGEN:

1. Der Verkaufer ibernimmt im Namen des Garantiegebers eine Garantie auf dem Gebiet der Republik Polen fur
einen Zeitraum von 24 Monaten ab dem Verkaufsdatum.

2. Die Garantie wird von der Verkaufsstelle oder dem Servicecenter bei Vorlage des Kunden gewahrt:

- eine leserlich und korrekt ausgefillte Garantiekarte mit dem Verkaufsstempel und der Unterschrift des Verkaufers,
- einen gultigen Kaufbeleg fur das Gerat mit dem Datum des Verkaufs/der Quittung, die reklamierte Ware.

3. Alle wahrend der Garantiezeit festgestellten Mangel und Schaden werden innerhalb von maximal 21 Tagen ab
dem Datum der Ubergabe der Ware an den Service kostenlos behoben.

4. Im Falle der Notwendigkeit, Teile zu importieren, kann die Reparaturfrist um die Zeit, die fur den Import
erforderlich ist, verlangert werden, jedoch nicht Ianger als 90 Tage.

5. Die Garantie erstreckt sich nicht auf:

- mechanische Schaden und dadurch verursachte Mangel,

- Schaden und Mangel, die auf unsachgemafle Verwendung und Lagerung zurlickzufiihren sind,

- unsachgemafRe Montage und Wartung,

- Schaden und Verschleil® an Komponenten wie Kabeln, Riemen, Gummiteilen, Pedalen, Schwammgriffen, Radern,
Lagern usw.

6. Die Garantie erlischt im Falle von:

- Verfallsdatum,

- Selbstreparatur,

- Nichtbeachtung der Regeln flr den korrekten Betrieb.

7. Das zur Reparatur eingesandte Produkt muss vollstandig und sauber sein. Im Falle von Mangeln hat der Service
das Recht, die Annahme zur Reparatur zu verweigern. Wird das Produkt verschmutzt angeliefert, kann der
Kundendienst die Annahme verweigern oder es auf Kosten des Kunden mit dessen schriftlicher Zustimmung
reinigen.

8. Die Garantie erstreckt sich nicht auf Installations- und Wartungsarbeiten, die laut Gebrauchsanweisung vom
Benutzer selbst durchgefihrt werden missen.

9. Die Garantiegeberin weist darauf hin, dass sie auch einen Nachgarantieservice anbietet.

10. Die Ware sollte fiir den Versand geschiitzt werden.

11. Um die Garantie in Anspruch zu nehmen, befolgen Sie bitte das Verfahren auf der Website: https://
serwis.abisal.pl/.

Im Falle der Nichtibereinstimmung des verkauften Gegenstandes mit dem Vertrag stehen dem Kaufer
Rechtsbehelfe auf Kosten des Verkaufers zu. Die Garantie beeinflusst diese Rechtsbehelfe nicht.

DAS GERAT IST NICHT ZUR VERWENDUNG ZUR REHABILITATION UND THERAPEUTISCHEN ZWECKEN BESTIMMT

VERMERKE UBER DEN VERLAUF DER REPARATUREN

Unterschrift des

Lfd. Datum der Datum der )
NI, Anmeldung Ausgabe Verlauf der Reparaturen Empfgnger__s (Laden,
Eigentimer)



https://serwis.abisal.pl/

Abisal Sp. z 0.0.
ul. Pyskowicka 17
41-807 Zabrze
www.abisal.pl

ZARUCNA KARTA

Datum predaja: . ...
ZARUCNE PODMIENKY:

1. Predavajuci v mene rucitefa poskytuje zaruku na uzemi Pol'skej republiky na obdobie 24 mesiacov od datumu
predaja.

2. Zaruku poskytne predajfia alebo servisné stredisko na zaklade predloZenia zaruky zakaznikom:

- Citatefne a spravne vyplneny zaruény list s peliatkou predajcu a podpisom predavajuceho,

- platného dokladu o kupe zariadenia s datumom predaja/prijatia, reklamovaného tovaru.

3. V8etky zavady a poskodenia zistené poc€as zaru¢nej doby budu bezplatne odstranené najneskér do 21 dni odo
dfia dorudenia tovaru do servisu.

4.V pripade nutnosti dovozu dielov sa méze doba opravy prediZit o éas potrebny na ich dovoz, maximéalne véak o
90 dni.

5. Zaruka sa nevztahuje na:

- mechanické poskodenia a nimi spésobené zavady,

- poSkodenia a zavady spbsobené nespravnym pouzivanim a skladovanim,

- nespravnej montaze a udrzby,

- posSkodenie a opotrebovanie komponentov, ako su kable, remienky, gumové Casti, pedale, hubové rukovate,
kolesa, loziské atd.

6. Zaruka zanika v pripade:

- Datum skonéenia platnosti,

- samoopravy,

- nedodrzania pravidiel spravnej prevadzky.

7. Vyrobok vrateny na opravu by mal byt kompletny a Cisty. V pripade zavad ma servis pravo odmietnut’ prijatie do
opravy. Ak je vyrobok dodany znedisteny, servisné stredisko ho méze odmietnut prijat alebo ho s pisomnym
suhlasom zakaznika vy istit na jeho naklady.

8. Zaruka sa nevztahuje na inStalacné a udrzbarske prace, ktoré si podfa navodu na obsluhu musi vykonat
pouzivatel sam.

9. Garant zaroven informuje, Zze poskytuje pozarucny servis.

10. Tovar by mal byt chraneny pri preprave.

11. Ak chcete vyuzit zaruku, postupujte podla postupu na webovej stranke: https://serwis.abisal.pl/.

ZARIADENIE NIE JE URCENE NA REHABILITACIU A TERAPIU

POZNAMKY K PRIEBEHU OPRAV

Polozka| Datum notifikacie |Datum poskytnutia Priebeh opravy (pfgggr?aprﬁgﬁ?k)




NOTATKI



HMS-FITNESS.COM

| HVIS ©

IMPORTER: ABISAL SP. Z 0.0., ul. Pyskowicka 17, 41-807 Zabrze, Polska
DISTRIBUTOR: ABISTORE SPORT S.R.O, U Cihelny 230/3, 74801 Hlugin, Ceska Republika

abisal@abisal.pl www.abisal.pl



mailto:abisal@abisal.pl
http://www.abisal.pl/

	Karty gwarancyjne 6 jezykowHMS.pdf
	Blank Page
	Kartygwarancyjne.pdf
	KARTY2024.pdf
	KARTYGWARANCYJNE6STRON
	Karta_gwarancyjna_1_01_2023 (003)



	Karty gwarancyjne 6 jezykowHMS.pdf
	Blank Page
	Kartygwarancyjne.pdf
	KARTY2024.pdf
	KARTYGWARANCYJNE6STRON
	Karta_gwarancyjna_1_01_2023 (003)






